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Torsdag d. 30. juni 2022 Heldagstur til Fyn
Vi besøger det helt nye H.C. Andersens Hus, hvor forfatterens 
univers opleves på helt nye måder, når værkerne taler gennem 
lyd, lys, rum og scenografi samt en række nye teknologier. Wie-
nerschnitzel i Fruens Bøge incl. øl/vand.Køretur i skøn fynsk 
natur med en lokal historiefortæller.Eftermiddagskaffe/kage.
Afgang kl. 8.15 -18.00  Gørlev Turistbureau, Algade 14, Gørlev.
Tilmelding senest 11. juni. Pris: 495 kr. medl., 550 kr. ikke medl. 

Torsdag d. 11. august 2022 Halvdagstur til Holmegaard Værk
Forbered dig på at få sat alle sanserne i spil, når du besøger 
Holmegaard Værk. Udover at tilbyde podcast til ørerne, er 
glasværket indhyllet i de smukkeste lysinstallationer og ani-
mationer. Foruden permanente udstillinger er der den ak-
tuelle ”Picasso: En hyldest til livet”. Entré og kaffe/kage inkl.  
Afgang kl. 13.00 - ca. 17.45.  Gørlev Turistbureau Algade 14, Gørlev.  
Tilmelding senest: 30. juli. Pris: 300 kr.medl. og 350 kr. ikke medl.
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fyret. Hele Røsnæs er udviklet med vand-
restier, så du kan komme ”Røsnæs Rundt” 
og opleve den fantastiske natur. Du må hel-
ler ikke snyde dig selv for et besøg på en 
af vingårdene på Røsnæs, Danmark største 
vinområde.

Langs kysten mod øst kommer du forbi  
Vollerup Strand og videre til Saltbæk Vig.  
Selve vigen er et besøg værd. Den har et unikt 
fugleliv, og er helt enestående at besøge.
På den anden side af Saltbæk Vig finder du 
Eskebjerg Vesterlyng: Sjællands største hede, 
og hele området har været fredet siden 
1945, og rummer en af Danmarks bedste 
sandstrande.

Mod øst er Havnsø. En rigtig dejlig kystby 
med havn og gode spisesteder. I Havnsø er 
der flere kulturarrangementer, og byen har 
færgeafgang til kommunens to beboede øer. 
Dem må du også besøge. Nekselø kan du 
nemt se fra havnen, og øen er en dagstur 
værdig. Den har været fredet i mange år, og 
har gode afmærkede stier.

Sejerø kræver en længere sejltur og er en 
større ø med omkring 350 beboere og 
mange feriehuse. Øen har flere spisesteder 
og overnatningsmuligheder. Der er en fin 
golfbane og campingplads. Om sommeren 
summer det af liv på havnen med besøg af 
mange lystsejlere.

Kalundborg Kommune er meget mere end 
rejsen langs kysterne. De fredede Bjergsted 
Bakker rummer vandreture og storslåede 
udsigter og naturoplevelser. Mod syd kom-
mer du til området med kongernes vand-
møller. Den ene af møllerne – Strids Mølle 
– er blevet renoveret, og er i dag et traktør-
sted, bageri og meget mere.

I det kuperede terræn øst for Tissø er frede-
de udsigtstoppe, herunder kommunen hø-
jeste punkt, Kløveshøj (99m). Selve Tissø er 
Danmark fjerde-største sø. Sø og området 
omkring er et EU-fuglebeskyttelsesområde 
med flere sjældne fuglearter. Og store ørne!
På vestsiden af Tissø ligger Tissø Vikingecen-
ter, Fugledegård, en del af Naturpark Åmo-
sen. Besøgscentret er rigt på synlige arkæo-
logiske udgravninger, indendørsudstilling og 
shelters – og adgang til Tissø.

Længst mod øst er to af vores største turist-
attraktioner, Kragerup Gods, med masser af 
aktiviteter og gode spise- og overnatningsfa-
ciliteter, samt Birkegården Haver, der udover 
mange flotte haveanlæg, byder på aktiviteter 
for hele familien.

To af vores centerbyer - Gørlev og Høng 
- ligger i den sydlige del af kommunen. De 
byder begge på gode handels- og spise mu-
ligheder. I Gørlev holdes hver sommer he-
ste- og kræmmermarkeder, og på bytorvet 
kan du på alle lørdage opleve torvedage med 
musik, hvor frivillige tilbereder den lokale 
specialitet,  sortsild, som folk står i kø for 
at smage/købe.

2022 byder på tre meget store aktiviteter. 
Den første fra 28. - 30. april er DM i SKILLS 
i Høng. Det er danmarksmesterskabet for 
faglærte.  Der forventes op mod 50.000 
besøgende, og udstillings- og konkurrence 
området fylder mere end 22.000 m2.

11. juni er vi vært for et kæmpestort moti-
onscykelløb med omkring 13.000 deltagere, 
og deltagerne får lov at køre på den offi-
cielle Tour de France-rute fra Roskilde via 
Kalundborg til Nyborg. På 100 km distancen 
med start i Kalundborg forventes godt 6.000 
startende.

Den 2. juli kommer Tour de France, verdens 
største cykelløb, igennem kommunen. Vi har 
ca. 50 km af ruten, og der vil være et væld 
af aktiviteter at kunne deltage i. Feltet kom-
mer ind i kommunen ved Havnsø. Herefter 
via Føllenslev og Eskebjerg går det mod Ka-
lundborg, med løbets første pointspurt på 
Bredgade.

Fra Kalundborg går det mod syd nedover 
Bjerge Strand, mod Reersø over Mullerup 
Strand, Mullerup og Drøsselbjerg og så 
mod Korsør. Hele ruten vil være afspærret 
i et antal timer. Vi forventer fuldt hus på 
alle overnatningssteder – og rigtig mange 
dagsturister.

Hermed præsenterer jeg med glæde Tu-
ristguide Kalundborg 2022. Et flot magasin, 
hvor du forhåbentlig kan finde inspiration 
til oplevelser, mens du er på besøg hos os.
Kalundborg Kommune er med sin kystræk-
ning på mere end 160 km på det vestlige 
Sjælland meget efterspurgt som feriedesti-
nation. I kommunen er der ca. 8.000 feriehu-
se, flere større overnatningssteder og mange 
campingpladser klar til at huse feriegæster i 
større antal.

Vores kyster og mange strande tiltrækker 
mange gæster, der vandrer, sejler, bader og 
nyder livet.

Vores havne er også trækplastre med stor 
aktivitet især i sommerhalvåret. Der er 
havne i Mullerup, Reersø, Kalundborg, Røs-
næs, Havnsø, Nekselø og Sejerø. Udover de 
sejlende turister får havnene mange besøg 
fra landsiden. De fleste havne har gode spi-
sesteder og muligheder for ophold.
Kysten og strandene ved Drøsselbjerg, Mul-
lerup Havn og Reersø. I Mullerup er der kro 
og café, og på Reersø kan du vandre eller 
cykle halvøen rundt samt opleve det histori-
ske bycentrum, Reersø kro og måske besøge 
havnen og købe en is.

Lidt længere nord på ligger kommunens 
største feriehusområde og campingpladser. 
Fra Danmarks eneste ”floddelta”,  Flasken, 
hvor Hallebyåen har sit udløb og hele ve-
jen forbi Bjerge Strand og Svallerup Strand, 
er der mange kilometer børnevenlig sand-
strand. Her er flere spisemuligheder i om-
råderne og mange vandrestier.
Vi nærmer os Kalundborg, og den første 
tange, Asnæs, med skove og strande med 
rig mulighed for vandring, cykling og fiskeri.  
Fra Asnæs ind mod Kalundborg, møder du 
byen, havnen og industri,   mens du passerer 
Lerchenborg Gods. Du vil også opleve en 
kommune med meget store anlæg til støtte 
for den grønne omstilling. Alene på det sid-
ste stykke af Asnæs, findes vindenergi, sol-
energi, biogas, biomasse mv, der kan mere 
end forsyne alle borgene i hele kommunen 
med grøn energi.

Selve Kalundborg By er oplagt for et be-
søg. Her kan du shoppe, spise, besøge den 
nye havnepark eller gå på opdagelse i vores 
kulturhistorie, der rækker mere end 850 år 
tilbage. Faktisk er højbyen et af de bedst be-
varede byområder fra middelalderen med 
den fem-tårnede kirke stolt knejsende som 
byens og kommunens vartegn.
Spidsen af Røsnæs er Sjællands vestligste 
punkt, og et yndet udflugtsmål med cafe og 

Velkommen til Kalundborg



54 TURISTGUIDE 2022  TURISTGUIDE 2022

320 unge konkurrerer på håndens 
færdigheder i det største arrange-
ment nogensinde i Høng med 
mange tusinde gæster over de tre 
dage 

Danmarks klogeste hænder skal konkurrere, 
når erhvervsuddannelserne holder DM i 
Skills i Høng. Det bliver kæmpestort, når 
over 320 unge elever fra hele Danmark 
konkurrerer i 50 meget forskellige fag, alt 
fra murer, snedker, mekaniker, elektriker, 
kok, frisør, sosu-assistent, industritekniker, 
glarmester til slagter, mediegrafiker, smed 
og anlægsgartner.

Se f.eks. hvordan anlægsgartnere forvandler 
en stor sandkasse til et stykke fin park med 
græs, sten, rindende vand og planter på bare 
3 dage. Eller de flotte sukkerskulpturer som 
konditorerne skaber som baggrund for 
deres fantastiske kager. Eller se et møbel 
blive til! Eller, eller, eller …. der er så meget 
at se.

Høng sætter alle sejl til for at hylde det 
gode håndværk. Danmark kommer nemlig 
til at mangle omkring 100.000 faglærte om 
bare 10 år. Det betyder mindre økonomisk 
vækst i samfundet og i sidste ende 
mindre velfærd, så det er nu, vi skal vise 

erhvervsuddannelsernes mange muligheder 
frem, for at få flere til at vælge denne vej som 
udgangspunkt for deres fremtidige plads i 
arbejdslivet. 

Torsdag og fredag vil det derfor vrimle 
med skoleelever fra Region Sjælland, 
mens torsdags lange åbningstid til kl. 19 og 
lørdag giver god plads til familier, der kan 
få mange timer til at gå med at beundre 
de flotte arbejder og selv prøve evnerne 
af ved de gule balloner, der signalerer prøv, 
mærk og føl. Det er næsten umuligt ikke at 
blive begejstret over de mange fantastiske 
produkter, der bliver skabt af de dygtige 
unge deltagere ”med ild i øjnene”.

Hvem konkurrerer?
Deltagerne har været igennem en 
lang udvælgelsesproces. Først på 
deres erhvervsskole gennem særlige 
talentudviklingsforløb, og senere skal de 
vinde et regionsmesterskab før pladsen til 
DM er sikret. 

Til DM i Skills har deltagerne 21 timer 
til at vise deres store fagkundskab i 
opgaveløsningen inden for deres fag. Der 
skal arbejdes både hurtigt og sikkert, for 
arbejdsmiljø og -sikkerhed spiller også 
en stor rolle i bedømmelsen af opgavens 

løsning.

For nogle fag kan et DM være vejen videre til 
enten EM eller VM, der foregår i henholdsvis 
ulige og lige år. Nogle af vinderne i Høng vil 
derfor skulle til VM i Shanghai til september. 
Når det ikke er alle fag, skyldes det dels 
økonomi og dels at det ikke er alle fag, der 
findes på internationalt niveau.

Det fælles DM i Skills startede i 2011, men 
inden da holdt mange fag egne mesterskaber 
på diverse fagmesser. Siden 2011 har DM 
rejst rundt i landet, så elever i alle egne af 
Danmark kan få mulighed for at opleve det. 

Tre dage fulde af oplevelser
Udover de 50 konkurrencer er der prøver 
på 23 andre fag og et hav af udstillere med 
budskaber om de mange muligheder i en 
erhvervsuddannelse. Og så er der som sagt 
store muligheder for at prøve sine egne ta-
lenter af på de mange prøv, mærk og føl-
områder, der er bemandet med dygtige 
rollemodeller. Her kan man også få en snak 
med en ung, som selv er i gang med ud-
dannelsen. 
Læs mere om DM i Skills på www.skillsden-
mark.dk
Fotograf Per Daugaard

Høng er vært for DM i Skills 28. til 30. april 
Oplev 50 håndværksfag, når 320 unge  

konkurrerer om at blive Danmarksmester  
i deres fag. Prøv også egne evner af!

Det hele sker i Kultur- og Bevægelsespark Høng
Torsdag kl. 10.30-19.00
Fredag kl. 8.00-17.00
Lørdag kl. 8.00-14.00

DM i Skills 
28.-30. april i Høng

Gratis adgang og parkering
Parkering med indkørsel fra Kulbyvej – følg skiltene
Mulighed for at købe mad og drikke

 



Det gamle landsbysamfund på Re-
ersø blev bevaret efter stavnsbån-
dets ophør i 1788, ganske enkelt 
fordi det var den bedste løsning. 
Det kan vi glæde os over i dag.

Hvorfor lave om på noget, som fungerer. 
Sådan skulle man tro, at de tænkte på Reersø 
i 1801, da de købte deres ø til selveje. Men 
der var nu en mening med det. Det kunne 
nemlig ikke lade sig gøre at fordele jorden 
ligeligt efter stavnsbåndets ophør i 1788, 
og derfor valgte man i stedet at bevare det 
gamle landsbysamfund, hvor huse og gårde 
ligger side om side, hvor man var afhængig 
af hinanden på godt og ondt.

I dag kan vi glæde os over, at vi har en sådan 
landsby. Vores helt egen Frilandsmuseum. 
Midt i den gamle landsby ligger Reersø 
Museum. Her kan man opleve, hvordan en 
fattig familie levede i starten af 1800-tallet. 
Huset har stald, lade og lo, køkken med 
åbent ildsted og bageovn, lille gang og 
en stue, der er lavt til loftet, vinduer og 
døre er små, skæve vægge og lerstampet 
gulve. Ved særlige lejligheder bliver museet 
levendegjort, der bliver tændt op i ildstedet 
og der er mulighed for at smage og dufte 
det, som bliver lavet i køkkenet. Nogle 
af museets frivillige går rundt i historiske 
dragter, og man får en fantastisk oplevelse 
af, hvordan det engang var.

Hvis man vil vide mere om Reersøs historie, 
kan man kontakte museet. I det omfang, 
det er muligt, tilbyder Reersø Museum 
byvandringer i den gamle bydel, hvor der 
fortælles om dengang Dronning Margrethe 
den 1. strandede på øen og hvilken betydning 
det fik.

Du får også historien om, hvorfor museet 
også går under navnet ”Andræjs hus” - og 
meget, meget mere.

Reersø Museum – et frilandsmuseum
 Birkegårdens Haver – familiepark og haveparadis

Kom med din familie til hygge, sjov og afslapning i smukke omgivelser med masser af plads. Er I børne-
familie, er Birkegården lige noget for jer. I kan hilse på de søde dyr i dyreområdet, have det sjovt på de 4 
legeområder, spille minigolf, spise jeres mad på en af picnicområderne – 2 med grill eller nyde frokosten 
i caféen. På Børnedagene i sommerferien, har vi ekstra aktiviteter for familier fx skattejagt og ATV-kørsel.

Birkegården er også for dig, som er haveelsker. Du kan opleve 5 forskellige haver; den farverige Engelske 
have, den prægtige Præriehave, den nyttige Klosterhave, den lærerige økologiske og trendige permakultur-
have samt den sirlige Japanske have. Og du kan nyde frokosten i caféen og shoppe i den flotte gavebutik. 

Sommersæson: 30/04 – 25/09 kl. 10-18. Halloween: 15/10 – 23/10 kl. 11-17. Samt åben til jul.

 Birkegårdens Haver – Family park and garden paradise
Birkegaarden offers a pleasant atmosphere and delightful surroundings for both garden lovers and fami-
lies. The park consists of 5 very different  types of gardens fx Denmark’s largest Japanese garden, animal 
pen with sweet farm animals, 4 play areas, minigolf,  several picnic areas, a cosy café and a large gift shop.

Nyd en afslappende dag.Permakulturhave. Danmarks største japanske have.

Birkegården er stedet 
hvor familien mødes.

Birkegårdens Haver : Tågerupvej 4, Tågerup : DK-4291 Ruds Vedby  
Tel. +45 58 26 00 42 : bh@birkegaarden.dk : www.birkegaarden.dk
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Algade 31 • 4281 Gørlev Købmand 
Thomas Klembo Nielsen

Meget mere discount!

Åbent alle
 ugens dage     

 7-21
REMA 1000 i Gørlev ligger i 
bymidten overfor bytorvet

Den centralt placerede bygning 
midt i Gørlev har ikke helt 
samme størrelse som nyere Rema 
1000-butikke: Men vi finder altid 
plads til de aktuelle varer, siger 
købmanden.

Thomas Klembo kom til Rema 1000 i Gørlev 
i 2017 med henved  20 års erfaring i dansk 
detailhandel i bagagen. Thomas mente, at 
det var på tide at prøve kræfter som selv-
stændig.  Butikken har i dag 20-25 ansatte 
-  alt efter sæson.

- Vi lægger stor vægt på at være den lokale 
købmand, og vi gør meget ud af at snakke 
med kunderne, så de altid føler sig velkomne. 
Vi har også gjort meget for at have fyldte 
hylder og tilbudsvarer hele ugen, siger han.
I foråret  er det den forekommende blom-
stersæson, der optager Thomas og medar-
bejderne. – Det er vigtigt i den fase af året at 

være forberedt på at møde kunderne med 
friske og aktuelle udplantningsblomster hver 
dag.

I sommersæsonen vil vi igen koncentrere 
os om udendørsaktiviteter, hvor vi blandt 
mange andre gøremål har et stort udvalg 
af grillkød og pølser samt færdigskårede 
salater. Der er prøvesmagning på et 
udvalg af pølserne den 4. juni  (der 
er pinselørdag!) hvor vi traditionen 
tro serverer gratis pølser, siger køb-
manden. 

Butikken er af ældre dato.  
Den åbnede i 2002:
-  Det betyder så også, at salgsarea-
let ikke er så stort som i de helt nye 
butikker, der skyder op rundt i landet. 
Men det lykkes os altid at finde plads til 
de aktuelle varer.

Thomas i spidsen for Rema 1000: 
- Vi vil være den lokale købmand
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Karen og Carl har siden 2017 op-
bygget ’STUB Vingaard’ på nogle af 
Røsnæs’ sandede, solvarme skrå-
ninger ned mod Kalundborg Fjord. 
Og på toppen af bakken knejser 
det 100 år gamle vandtårn, der nu 
er indrettet som vinbar og vinbu-
tik. 

Her kan gæster købe STUB vin og nyde den 
i terrænet sammen med den smukke ud-
sigt. Vintårnet ligger få hundrede meter fra 
Strandhotel Røsnæs og er oplagt at besøge 
ifm. en vandring i bakkerne på Røsnæs. 
STUB Vingaard har ca. 5.500 vinstokke, der 

dyrkes økologisk. Vingården satser især på 
hvidvine og bobler, men laver også en rigtig 
sommerrosé. 

Ved besøg på vingården kan man få et gratis 
kig ind i Vintårnet og små smagsprøver. Man 
kan også købe plads på en rundvisning med 
vinsmagning.  

Åbningstider 
•  Vintårnet er åbent fredag og lørdag 

eftermiddag fra kl. 14 til 17 i perioden 8. 
april til og med 29. oktober

•  Rundvisning: Lørdag kl. 14 (standard) 
og søndag kl. 10 (den eksklusive)

•  Besøg i vintårnet (uden for åbnings- 
tiderne) og rundvisninger kan bestilles pr. 
mail eller mobil

•  Tjek opslag på: facebook.com/STUB-
Vingaard

Her finder du os: 
Karen B. Olsen & Carl F. Stub Trock,  
Skambækvej 14, 4400 Kalundborg
Mobil: 2012 6692 eller 4296 3191  
Mail: carl@stubtrock.dk  
Web: stubwines.com

STUB Vingaard & STUB Vintårn



Galleri O.H.B 
Smedelodden 6 Reersø 
Telf.Nr. 58 86 70 80 
 
 
 
 

 Rav og Drivtømmerkunst. Kun  åben efter aftale. Ring 60806057 eller 
se www.ravkunstner.dk/ravkunstner facebook 
  
  

 
 
 

 

 

 
 
 

Pippis Kælder

Butik med brugskunst – speciale skind og legetøj og masser af forskellige gode varer i kælderen :-) Strandvejen 
58 - Fredag mellem 10-17

Pippi´s - Kælder - www.pippis-kaelder.dk

 

 
 
 
 
 
 
Havmaagen.dk 
Strandvejen 23, Reersø 
tlf. 30544278 
info@havmaagen.dk 
Er porten lukket, så ring på døren. 
 
 
 

 

Reersø Galleriet 
Strandvejen 50, Reersø 
4281 Gørlev 
 
Udstillingsperiode: påske - efterårsferien åbent weekender : 14-16  
                                 eller aftale med Helle Kjærulff 
 
Gallerist og maler: Helle Kjærulff 
Telefon:58859404/23237169 
Mail: reersoegalleriet@gmail.com 
Website : www.reersoe-galleriet.dk 
 

 
 

Reersø Galleriet
Strandvejen 50, Reersø
4281 Gørlev

Havmågen

Pippis  
Kælder

Reersø
Havne-
museum

Pottemageren på Reersø

Rav og Drivtømmerkunst

Galleri O.H.B

Udstillingsperiode: påske - efterårsferien åbent weekender : 
14-16 eller aftale Gallerist og maler: Helle Kjærulff
Telefon:58859404/23237169 Mail: reersoegalleriet@gmail.com 
Website : www.reersoe-galleriet.dk

Reersø havn
4281 Gørlev
Gratis entre.
Åbent 9-17 
i sommerhalvåret
Tlf. 61991207
Følg os på Facebook:
Reersømuseum

Butik med brugskunst 
– speciale skind og 
legetøj og masser af 
forskellige gode varer i 
kælderen.
Strandvejen 58 
Fredag mellem 10-17
www.pippis-kaelder.dk

Havmaagen.dk
Strandvejen 23, Reersø
tlf. 30544278
info@havmaagen.dk
Er porten lukket,  
så ring på døren.

Kun  åben efter aftale. Ring 60806057 
eller se www.ravkunstner.dk/ravkunstner facebook

Galleri O.H.B
Smedelodden 6 Reersø
Telf.Nr. 58 86 70 80

Hanne Christensen, Strandvejen 76, Reersø, 4281 Gørlev
Mobil +45 31101507  Mail: reersoekeramik@yahoo.dk
www.facebook.com/pottemageren
www.danskepottemagere.dk

Et sandt forretningseventyr i hjertet af Vestsjælland 
I byen Høng på Vestsjælland  
finder vi virksomheden, Viggo 
Bendz A/S. Virksomheden har 
specialiseret sig i stort set alt in-
denfor salg af maskiner og udstyr 
til bygge- og anlægs-branchen, 
entreprenøren og genvindings-
industrien.

Manden bag foretagendet hedder Poul 
Erik Jakobsen. Tilbage i 2006 overtog han 
”projektet” Viggo Bendz, og har siden da 
forvandlet det til en ganske succesfuld 
forretning, der i dag beskæftiger 11 ansatte.
Med en bred vifte af praktisk erfaring og 
en masse gode idéer fandt Poul Erik vej 
igennem en hård opstartsperiode, hvor 
virksomhedens overlevelse mildest talt 
hang i en tynd tråd. Efter kort tid blev der 
etableret nye samarbejdspartnere, ligesom 
der kom nye varer på hylderne – og med 
disse strategiske tiltag fulgte en stigende 
omsætning. 

Snublede over mulighed og tog den
Allerede få måneder efter overtagelsen 
af Viggo Bendz indså Poul Erik, at selvom 
spidskompetencerne lå i at sælge sliddele til 
entreprenørmaskiner, så ville det ikke være 
nok, hvis virksomheden skulle skabe sig en 
holdbar fremtid.
  
Det næste der skete er et af de eksempler, 
hvor virkeligheden næsten overgår fantasien:
”Jeg vågnede op en nat i oktober tilbage 
i 2006 – få måneder efter overtagelsen, 
desperat efter at knække koden til at 
fremtidssikre forretningen. Pludselig kom jeg 
i tanke om et tysk firma, kaldet STEINERT, 
som jeg havde stiftet bekendtskab med 
nogle år forinden. STEINERT var specialister 
i sorteringsteknologier, og jeg blev med 
det samme nysgerrig efter at se hvem der 
havde agenturet i Danmark. Computeren 
blev tændt, og jeg havnede på STEINERTs 

hjemmeside, hvor der øverst på siden stod: 
Vi søger samarbejdspartner i Danmark.

Jeg kontaktede dem som det første næste 
morgen – og ja, nu står vi som en af Danmarks 
førende leverandører af højteknologiske 
sorteringsløsninger”. 

En utraditionel sammensætning
Selvom der ikke findes nogen åbenlys kobling 
mellem at sælge entreprenørudstyr og så 
komplette løsninger til affaldssortering, så 
giver det fin mening blandt medarbejderne 
i Viggo Bendz. 

”Vi har fundet 2 forretningsområder, vi er 
100-meter mestre i. Det ville da være lidt 
tosset at fravælge noget, man er god til.” 
fortæller marketing manager, Nicolaj Hahn 
Pedersen.

Viggo Bendz A/S blev grundlagt i 1946, skabt 
af Viggo Henrik Bendz, født i 1909 i Helsin-
gør. Virksomhedens base var Brøndbyøster 
sydvest for København. I 2006, 60 år efter 
grundlæggelsen, overtog Poul Erik Jakobsen 
virksomheden og flyttede den til det natur-
skønne område ved Høng på Vestsjælland.
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Lindegaarden  
– grønt paradis og meget mere
Lindegaarden på Sæbyvej ved 
Høng emmer af stemning i alle 
farver året rundt. Her har Sune 
skabt et havecenter, der er 
meget mere end grønne planter, 
gødning og fin havejord.

Som en lokal kunde siger det: Man kan ikke 
nøjes med at læse om Lindegaarden. Man 
skal selv opleve huset; stemningen, lyset, 
rammerne.

Livets gang på Lindegaarden afspejler også 
året med mange forskellige tilbud, der er 
tilpasset de forskellige måneder.
Her er foråret med de første planter til 
haven.
Sommeren med planter til haven, krukker, 
jord og gødninger. Mange sorter af 
drivhusplanter såsom tomater, agurker, 
meloner, krydderurter, stauder – fortsæt 
selv!

Efteråret med stauder, lyng og traditionelle 
efterårsplanter til krukker.

Og så er der – julen. Faste kunder på 
Lindegaarden kunne ikke drømme om ikke 
at kigge indenfor i stuerne, der emmer af 
julestemning! Julesæsonen begynder fra midt 
i oktober med mere end de fleste forestiller 
sig.

Hvis du gerne vil vide noget om og købe 
øl, vin, spiritus, delikatesser, brugskunst og 
gaveartikler. Så går du heller ikke forgæves.  
Og det er vel at mærke varer på hylderne, 
Lindegaarden sælger hele året.

Der er travlt på Lindegaarden. Og derfor 
har Sune og familien, som alle andre travle 
mennesker, behov for sommerferie. Derfor 
er der lukket fra midt i juli til midt i august.

Fakta: Lindegaardens Havecenter, Sæbyvej 
9, 4270 Høng tlf. 2331 4625

Åbningstider: Man-fre 10-17 lør-søn 10-15, 
helligdage 10-15.

Stort udvalg af 

øl, vin og spiritus

Planter, jord,  

gødning og mange  

andre haveartikler

Chokolade, kaffe, 

the og andre 

specialiteter

Brugskunst

Gaveartikler
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APRIL
07 Kragerup Gods: Fejring af H. C. Andersen

16 Strandpubben Bjerge Strand: Live musik fra kl. 20.00-23.00 
Team Evergreen

16 Påske i Kalundborg med masser af butiksaktiviteter. 
Butikkerne holder åbent til kl. 14.00

17 Kragerup Gods: Oplev yoga og vildmarks spa på godset
17 Kragerup Gods: Påskefrokost traditionsrig dag i påskens ånd

28 Vandring-Vin-Tapas på Dyrehøj Vingaard kl. 11.00-14.00 
Røsnæs Kalundborg

28 Skills i Høng
29 Skills i Høng
30 Skills i Høng
29 Musikcafeen Gørlev: Nice Little Penguins kl. 19.30
30 Birkegårdens Haver åbner
MAJ
05 Kæmpe konfirmandsalg i Kalundborg – vind en 

helikoptertur

08 Kragerup Gods: Mors dag en hyggelig dag med mor  
på mors dag

08 Birkegårdens Haver: Mors dag – gratis kaffe til alle mødre

08 Høng Sportsfisker Forening: Åben Hornfiske konkurrence. 
Se mere på foreningens hjemmeside

15 Birkegårdens Haver: Hundedag, tag din hund med i haverne
15 Kragerup Gods: Oplev yoga og vildmarksspa på godset
20 Musik Cafeen Gørlev: Jes Holtsø som Trio kl. 19.30 

21 Vandring-Vin-Tapas på Dyrehøj Vingaard kl. 11.00-14.00 
Røsnæs Kalundborg

26 Birkegårdens Haver: Børnedag med skattejagt ATV m.m.
27 Birkegårdens Haver: Børnedag med skattejagt ATV m.m.

29 Kragerup Gods: Vi fejrer go bouces fødselsdag med fede 
aktiviteter

JUNI
02 Vandring-Vin-Tapas på Dyrehøj Vingaard kl. 11.00-14.00. 

Røsnæs Kalundborg

03 Outletdag i Kordilgade – kom og gør et kup – butikkerne 
sælger til Outletpriser. Åbent helt til kl. 21.00

04
Morgenbord i Super Brugsen kl. 06.00
Fra kl. 11.00 Pølser m.v. Rema 1000 Gørlev.  
Derudover gode tilbud  i byens øvrige butikker

04 Cykelløb fra Super Brugsen i Gørlev

05 Birkegårdens Haver: Fars dag. En gratis øl til far. ATV og 
andet

05 Kragerup Gods: Fars dag burger og bajere til verdens 
bedste far

06 Gørlev Sportsfisker Forening: Åben Hornfiske 
konkurrence. Se mere på foreningens hjemmeside

12 Kragerup Gods: Oplev yoga og vildmarksspa på godset
15 Børn- og Unge Festival
16 Besøg Løve Mølle, fra kl. 13.00-16.00

19 Birkegårdens Haver: Hundedag – tà  din hund med i 
haverne

21 Besøg Løve Mølle  fra kl. 13.00-16.00

23 Birkegårdens Haver: Skt Hans med buffet, underholdning 
og havevandring. Kl. 16.30  21.30

23 Besøg Løve Mølle fra. Kl. 13.00-16.00

Arrangementer 2022
– Se oversigt over attraktionernes beliggenhed på side 16

09 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00
11 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00

13 Kalundborg Rocker – årets populære begivenhed med de 
fedeste navne, sprød musik, lækker mad og masser af fadøl.

13 Birkegårdens Haver: Western weekend
13 Torvedag i Gørlev: Musik ” De løse rygter ”
14 Birkegårdens Haver: Western weekend
16 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00
18 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00

19 Røsnæs Vinfestival 2022, Dyrehøj Vingaard kl. 14.00 
Røsnæs Kalundborg

20 Røsnæs Vinfestival 2022, Dyrehøj Vingaard kl. 14.00 
Røsnæs Kalundborg

21 Røsnæs Vinfestival 2022, Dyrehøj Vingaard kl. 14.00 
Røsnæs Kalundborg

21 Birkegårdens Haver: Hundedag – tag din hund med i 
haverne

23 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00
25 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00
26 Musik Cafeen Gørlev: Marie Frank fra kl. 19.30

28
Kragerup Gods: Vi fejrer ”go highs” fødselsdag med fede 
aktiviteter

30 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00
SEPTEMBER
10 Kragerup Gods: Efterårs løb på godset, ruterne byder på 

en utrolig smuk og varieret oplevelse

11 Birkegårdens Haver: Hundedag  tag din hund med i 
haverne

16 Føl og Plagskue festpladsen i Gørlev
17 Føl og Plagskue festpladsen i Gørlev

17
Besøg Løve Mølle: Møllefest fra kl. 09.30 med for skellige 
aktiviteter. Dagen afsluttes med spisning i Forsamlingshuset. 
Se program på Løve Mølles hjemmeside 

18 Føl og Plagskue festpladsen i Gørlev

18 Kragerup Gods: Åbent landbrug oplev det store landbrug 
på Kragerup Gods

25 Birkegårdens Haver: Sæsonafslutning med havevandring, 
frokostbuffet og banko fra kl. 11.00

30 Musik Cafeen Gørlev: Billy Cross fra kl. 19.30

30 Kragerup Gods: Oktober fest med tyrolermusik og øl til 
den store guldmedalje

OKTOBER
01 Mullerup Vinterbadere – saunaen åbner

01 Kragerup Gods: Oktober fest med tyrolermusik og øl til 
den store guldmedalje

02 Birkegårdens Haver: Monster-burgeraften fra kl. 18-19
08 Kragerup Gods: Winemakers dinner Barolo aften
15 Birkegårdens Haver: Halloween fra kl. 11- 17
16 Birkegårdens Haver: Hundedag – tag din hund med i haverne
23 Birkegårdens Haver: Halloween fra kl. 11 - 17
28 Musik Cafeen Gørlev: Julie Berthelsen som trio fra kl. 19.30
30 Kragerup Gods: Kom til uhyggelige uger på Kragerup Gods

30 Kragerup Gods: Yoga på godset oplev yoga og vildmarksspa 
på godset

25 Torvedag i Gørlev: Musik Leo Adolph
28 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00
30 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00
JULI
01 Kragerup Gods: Tour de france ophold, oplev hele løbet 

helt tæt på med et ophold på godset

02
Touren i Kalundborg – kæmpe program, herunder gratis 
morgenbord, Tour De 3-hjulet og kæmpe Folkefest i 
Havneparken. Følg med i pressen

02 Tour de France i Kalundborg Kommune. Se ruteplan i 
Magasinet

02 Torvedag i Gørlev: Musik ” Lørdag formiddag ”
02 Birkegårdens Havers 26 års fødselsdag
05 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00

06 Birkegårdens Haver: Børnedag med masser af sjov og 
aktiviteter

07 Birkegårdens Haver: Hundedag – tag din hund med i 
haverne

07 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00
08 Heste og Kræmmermarked,  Festpladsen i Gørlev 
09 Heste og Kræmmermarked,  Festpladsen i Gørlev
09 Torvedag i Gørlev: Musik ”P 5” 
10 Heste og Kræmmermarked,  Festpladsen i Gørlev
12 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00

12 Birkegårdens Haver: Børnedag med masser af sjov, hygge 
og aktiviteter

14 Besøg løve Mølle fra kl. 13.00-16.00

14 Birkegårdens Haver: Børnedag med masser af sjov, hygge 
og aktiviteter

16 Torvedag i Gørlev: Musik ”Mogens Møller Pedersen”
19 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00

19 Birkegårdens Haver: Børnedag med masser af sjov, hygge 
og aktiviteter

21 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00

21 Birkegårdens Haver: Børnedag med masser af sjov, hygge 
og aktiviteter

23 Torvedag i Gørlev: Musik ”Hitfingers ”

26 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00

27 Birkegårdens Haver: Børnedag med masser af sjov, hygge 
og aktiviteter

28-29-& 30

Byfesten i Kalundborg – oplev aktiviteter, musik, under-
holdning, Fodboldstævne, butikker i festhumør, Tivoli og om 
lørdagen et kæmpe Sommerrock arrangement, med X-Faktor 
vinderne på scenen, besøg af Anne David samt Chief One og 
DJ – lækker mad, ølboder og børnebar i hele gågaden.

28 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00

28 Birkegårdens Haver: Børnedag med masser af sjov hygge 
og aktiviteter

30 Torvedag i Gørlev: Musik ”Mejse De lux”
AUGUST
02 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00

03 Birkegårdens Haver: Børnekunstnerdag, næsten som 
børnedagene – men med flere aktiviter 

04 Besøg Løve Mølle fra kl. 13.00-16.00 
06 Torvedag i Gørlev. Musik ” Lørdag formiddag ”

NOVEMBER
10 Kragerup Gods: Mortensaften med traditionel andesteg 

med dertil hørende
11 Musik Cafeen Gørlev: Lei Moe som duo fra kl. 19.30
13 Kragerup Gods: Julemarked på Kragerup Gods
25 Kragerup Gods: Julemarked på Kragerup Gods

25 Kragerup Gods: Julefrokost 2022 få dejlig julemad og 
historisk julestemning

25 Roeoptog og juletræstænding, Bytorvet i Gørlev

25 Birkegårdens haver: 
Eventyrlig jul og julemarked fra kl. 14 – 19

26 Birkegårdens Haver:
Eventyrlig jul og julemarked fra kl. 14-19

26 Løve Mølle: Julemarked fra kl. 10 – 16. Efter kl. 16 tændes 
byens juletræ ved Løve Gadekær

27 Birkegårdens Haver:  
Eventyrlig jul og julemarked fra kl. 14 -19

27 Løve Mølle: Julemarked fra kl. 10 - 16
DECEMBER
02 Kragerup Gods: Julefrokost 2022 få dejlig julemad og 

historisk julestemning

03 Kragerup Gods: Julefrokost 2022 få dejlig julemad og 
historisk julestemning

04 Kragerup Gods: Juleløb på godset ruterne byder på en 
utrolig smuk og varieret oplevelse

11 Musik Cafeen Gørlev: 
Julecafe med musikgruppen ”Lørdag formiddag” fra kl. 13.30

18 Birkegårdens Have: 
Eventyrlig jul og julemarked fra kl. 14 – 19

Konsultation man - fredag fra 8 - 17
email: klinik@goerlevdyreklinik.com
www.goerlevdyreklinik.com

Lise Gregersen Henrik Hagbard Petersen

Åbningstid man - fredag fra 8-17
email: klinik@goerlevdyreklinik.com
www.goerlevdyreklinik.com

Vagttelefon 58 85 54 99

Arne Damgaard
Lise Gregersen
Ove Brinkmann

Henrik Hagbard Petersen
DØGNVAGT

Gørlev Dyreklinik
Ove Brinkmann • Henrik Hagbard • Lise Gregersen

Ulstrupvej 21 • 4281 Gørlev
CVR nr. 16 29 80 34
Telefon 58 85 54 99 
klinik@goerlevdyreklinik.com
www.goerlevdyreklinik.com

Gørlev Dyreklinik
Ulstrupvej 21 • 4281 Gørlev

Telefon 58 85 54 99

klinik@goerlevdyreklinik.com
www.goerlevdyreklinik.com

Åbningstider:
Mandag – fredag 8-17

Gørlev
Dyreklinik

Gørlev Dyreklinik
Ulstrupvej 21 • 4281 Gørlev

Telefon 58 85 54 99

klinik@goerlevdyreklinik.com
www.goerlevdyreklinik.com

Åbningstider:
Mandag – fredag 8-17

Gørlev
Dyreklinik
Gørlev Dyreklinik
Ove Brinkmann • Henrik Hagbard • Lise Gregersen

Ulstrupvej 21 • 4281 Gørlev
CVR nr. 16 29 80 34
Telefon 58 85 54 99 
klinik@goerlevdyreklinik.com
www.goerlevdyreklinik.com

Ulstrupvej 21 • 4281 Gørlev
Telefon 58 85 54 99 
www.goerlevdyreklinik.com
klinik@goerlevdyreklinik.com
CVR nr. 16 29 80 34

Gørlev Dyreklinik
Ove Brinkmann • Henrik Hagbard • Lise Gregersen

Ulstrupvej 21 • 4281 Gørlev
Telefon 58 85 54 99 
www.goerlevdyreklinik.com
klinik@goerlevdyreklinik.com
CVR nr. 16 29 80 34

Gørlev Dyreklinik
Ove Brinkmann • Henrik Hagbard • Lise Gregersen

Ulstrupvej 21 • 4281 Gørlev
Telefon 58 85 54 99 
www.goerlevdyreklinik.com
klinik@goerlevdyreklinik.com
CVR nr. 16 29 80 34

Gørlev Dyreklinik
Ove Brinkmann • Henrik Hagbard • Lise Gregersen

www.goerlevdyreklinik.com

Behandling  
af både store  

og små dyr

Ret til ændringer forbeholdes

1514 TURISTGUIDE 2022  TURISTGUIDE 2022



 Birkegårdens Haver
   Kragerup Gods, Konferencecenter, 

restaurant samt ”Go high”
  Løve Mølle
  Mullerup Havn samt Skipperkroen
  Café Liv
 Kattrup Gods 
  Gørlev Kirke med de gamle runesten

  Fugledegaard
  Reersø Kro 
  Reersø Amerikanerbil museum
 Vandringer på Kløveshøj og Ørnebjerg
 Barfod Vin
 Hesteskue og kræmmermarked
 Veterantogbane Gørlev-Høng
 Dyrehøj vingaard

 Buerup kirke
 Reersø Havn
 Bjerge Sydstrand Camping
 Stub Vingaard
 Strand Pub’en
 Stillinge Strands Ishus
 Nye feriehuse i Mullerup
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PRAKTISK INFORMATION
PRAKTISCHE INFORMATION

USEFUL INFORMATION 
Alarm 112 • Notruf 112 • Emergency number 112

Polizei • Feuerwehr • Rettungswagen 

Police • Fire department • Ambulance

Apotek, Apotheke, Pharmacy
Gørlev Apotek, Algade 29, tel. 5885 5046
M-F 09:00-17:30
Samst./sat. 09:00-13:00

Lægevagt, Notarzt, Doctor on Call
tel. 7015 0700 – Dagligt, täglich, daily 16:00-08:00

Skadestue, Notaufnahme, Emergency Dep.
Tel. 7015 0708
Bemærk: Henvendelse kun efter forudgående telefonisk aftale
Bitte bemerken: Behandlung nur nach vorausgehende  
telefonische Verabredung
Please observe: Admittance only after prior  
telephone appointment

Læge, Arzt, Doctor
Lægehuset, Tværstenen 2, tel. 8880 7770, M-F 08:00-12:00

Dyrlæge, Tierarzt, Veterinarian
Gørlev Dyreklinik, Ulstrupvej 21, tel. 5885 5499
M-F 08:00-17:00, www.goerlevdyreklinik.dk

Pengeautomat, Geldautomat, ATM
Algade 33 (Nordea) DKK

Gørlev og omegn. Gørlev und Umgebung.  
Gørlev and surroundings
•  Fisketegn, Angelschein, Angler Fishing License 

Købes – Wird gekauft – Is bought online: 
www.fisketegn.dk 
Lystfiskeri kræver gyldigt fisketegn 
Angeln ohne Angelschein ist unerlaubt 
Angling without a license is not permitted

•  Politi, Polizei, Police 
Servicenr., Servicenummer, Service Number 114 
Email: mvsj@politi.dk

•  Vaskeri, Wäscherei, Launderette 
Kalundborg: Sct. Jørgensbjerg 31 
Slagelse: Løvegade 22

•  Post, Mail 
Algade 23 (Gørlev Legetøj) 
M-F 09:30-17:00 
Samst./Sat. 09:00-13:00

•  Cykelreparation og -udlejning 
Fahrradreparation und -Vermietung 
Bicycles, repair and rental 
Fri Bikeshop 
Kirkevangen 10 
M-F 09:30-17:30 
Samst./Sat. 09:30-13:00

•  Offentlig transport, Öffentliche Verkehr, Public transport 
Find alle rejseoplysninger på: 
Alle Reiseauskünfte finden Sie auf: 
Find all travel information on: 
www.rejseplanen.dk 

18

Torvedagene
i Gørlev 2022

Dato/forening/musik

25.6:  Erhvervsforeningen  
  Leo Adolph

2.7: Musikcafeen   
  Lørdag formiddag 

9.7:  Turistforeningen  
  P5

16.7: Turistforeningen  
  Mogens Møller Petersen

23.7:  GIF-venner   
  Hitfingers
 
30.7: GIF-venner   
  Mejse Delux

6.8:  Musikcafeen   
  Lørdag formiddag

13.8:  Erhvervsforeningen  
  De løse rygter
Med forbehold for ændringer.

Derudover er flere aktiviteter under 
planlægning, såsom børneloppemar-
ked, lokale producenter der kommer 
og præsenterer deres produkter samt 
flere andre spændende tiltag.

Med venlig hilsen
Erhvervssforeningen

20

21
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Oplev kommunens største og mest 
behagelige biograf med alt i de nyeste 

film. Lige i Centrum.
I sommertiden holder vi åbent i vores Is butik ” Is-hjørnet”

KINO Den Blå Engel har plads til 287 i den store sal 
i behagelige og moderne stole.

Den lille sal har plads til 21 personer – i de nyeste og mest 
eksklusive stole med bløde sæder og mange funktioner

Vi har alt i bland selv slik, chokolade, popkorn, 
sodavand, øl og vin.

Oplev os i den bedste mest afslappende atmosfære.

Velkommen til KINO Den Blå engel

En oplevelse i særklasse

Vænget 4,  4400 Kalundborg  ·  59511650  ·   kino-kalundborg.dk

Oplev de hyggeligste detailbutikker, der yder 
optimal service og personlig betjening
 
Fornem bylivet i Kalundborgs store gå-gade, 
Kordilgade, hvor butikker og restauranter ligger 
som en perlerække
 
Frekventer vores 3 store varehuse, hvor du kan få 
alt, hvad hjertet begærer
 
Giv dig god tid – vi har fri parkering over det meste 
af byen
 
Velkommen til VORES KALUNDBORG  
- en by i rivende udvikling.

Besøg Kommunens 
største provinsby 
– besøg Kalundborg

KVICKLY KALUNDBORG
Elmegade 9A

4400 Kalundborg

BYENS FØRENDE

SUPERMARKED
• Ny flot café

• Stor slagterafdeling

• Velassorteret vinafdeling

• Kolonialafdeling med masser af varer

• Flot frugt og grønt-afd. med økologiske varer

• Friends børnetøjsafdelingends børnetøjsafdeling

Vores Kalundborg er Kalund-
borgs aktive handels-stands- 
forening, som supporter knap 
150 medlemmer, fra byens lækre 
og unikke butiksmiks til mindre 
erhvervs- og detail-virksomheder.

Vores Kalundborg arrangerer i samarbejde 
med byens aktivitetsudvalg, masser af 
aktiviteter og events, der gør byen levende, 
favnende og tiltrækkende overfor oplandet

Foreningen VoresKalundborg.dk tæller knap 150 
medlemmer fordelt fra bymidten og ud i området 
ved Stejlhøj. Og vi har på den måde en aktie i det 
meste, der sker på detailfronten i Kalundborg

Vi samarbejder med de øvrige handelsbyer 
i kommunen og har bl.a. et fælles gavekort. 
Gavekortet, som er en populær gaveidé, kan 
benyttes i utallige butikker i Kalundborg, Høng 
og Gørlev.

Tre store supermarkeder, egnens største 
biograf en aktiv turistforening

I Kalundborg har vi fornøjelsen af tre store 
supermarkeder i form af KVICKLY, Føtex 
og MENY. Desforuden besidder vi knap 75 
udvalgsbutikker, og er i øvrigt begunstiget med 
masser af liv, herunder egnens største og mest 
moderne Biograf, KINO Den Blå Engel, der 
trækker fulde huse i biocentrets to biografsale.

Oplev Kvicklys nyåbnede Cafeteria med masser 
af udvalg fra en stille kop kaffe til de lækreste 
frokostretter, og oplev en blomstrende by med 
havn, Novo Nordisk, Mærsk, en kommende 
Krydstogtsterminal, den 5-tårnede kirke og 
smukke Røsnæs. Oplev vingårdene, mærk 
pulsen, lav den vildeste powershopping, spis, 
køb og hyg dig gennem byens store gågade, 
Kordilgade.

Velkommen til Kalundborg – kontakt citychef 
Svend-Erik Kristensen for yderligere eller 
supplerende oplysninger på mail: info@
voreskalundborg.dk eller på telefon: 2540 
3200.
 

Velkommen til Vores Kalundborg 
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Kalundborg Turistforening og den socioøkonomiske 
virksomhed Y-Camp skaber nyt centralt oplevelses- og 
formidlingsmiljø i midtbyen kaldet CITYFORUM ”Check-
point”, et lokalt kulturfremmende samlingssted for be-
søgende udefra, studerende og lokale. Søg lokal info, 
find udflugtsmuligheder og spil brætspil mens du smager 
baristakaffe og bliver serviceret af unge fritidsjobbere, 
studerende og frivillige. Vi ses i Kordilgade 36  



Kalundborg vil nok næppe  
nogensinde få aktiv del i så stor 
en sportsbegivenhed som den, 
der finder sted lørdag 2. juli, hvor 
verdens største cykelløb,  
Tour de France, med 22 top- 
professionelle mandskaber fra 
øverste hylde og176 cykelryttere 
kører godt 50 km  gennem  
Kalundborg Kommune. Og det er 
som bekendt også første gang,  
at le grand tour kommer til  
Danmark.   

Myndigheder, foreninger og private er i fuld 
gang med at forberede aktiviteter, mens klo-
dens bedste cyklister ræser gennem kommu-
nen fra nord til Kalundborg og langs stranden 
mod syd og ind i Slagelse Kommune. Der skal 
bruges mindst 1000 frivillige, når Kokkelands-
holdet iscenesætter verdens længste langbord 
ved Holbækvej, mens Vores Kalundborg og 
Kalundborg Turistforening i samarbejde med 
Kalundborgegnens Erhvervsråd sætter akti-
viteter i gang op til selve løbsdagen og med 
musik og anden underholdning i Havneparken 
og i Kordilgade.   

- Vi er i fuld gang med forberedelserne, så vi 
kan skabe en fantastisk folkefest, hvor alle har 
mulighed for at se verdens største cykelløb og 
fejre den store begivenhed, siger projektleder 

på Tour de France i Kalundborg Kommune, 
Cathrine Sinding.
Du kan følge den lokale indsats på Facebook-
siden Kalundborg Kommune og ved at følge 
#tourengennemKalundborg på Facebook og 
Instagram.

Tour de France i Danmark er fordelt på tre 
etaper fra den 1. juli til den 3. juli 2022.

Lørdag 2. juli 2022 begiver cykelrytterne sig 
ud på 2. etape, som er 199 km lang. Etapen 
starter i Roskilde, fortsætter gennem Holbæk, 
Kalundborg, Korsør og slutter i Nyborg. Den 
første pointspurt i kampen om den grønne 
trøje skal afgøres i Kalundborg. Det gør Ka-
lundborg-etapen særlig interessant.

Det bliver en 52 kilometer lang tur gennem 
Kalundborg Kommune, hvor cykelrytterne skal 
cykle ned langs Sjællands vidunderlige vestkyst.

Her er der store chancer for, at cykelrytterne 
skal kæmpe med side-modvind. Det bliver 
interessant at se, hvordan det påvirker cykel-
løbet.

Fra Havnsø til 
Drøsselbjerg i Kalundborg 
Når cykelrytterne har været igennem Holbæk, 
skal de cykle ind i Kalundborg Kommune via 
Havnsø. Derfra forsætter ruten til Føllenslev, 

Eskebjerg, Kaldred, Ubberup, Kalundborg, 
Rørby, Ugerløse, Svallerup, Bjerge, Bjerge 
Sydstrand, Kirke Helsinge Strand, Mullerup 
og Drøsselbjerg, som er den sidst by på ruten 
i Kalundborg Kommune.

52 km tour gennem Kalundborg

Cathrine Sinding, projektleder på Tour de 
France i Kalundborg, i fint selskab med 
cykelrytteren Rolf Sørensen og tv-journalisten 
Dennis Ritter. De to herrer skal - naturligvis 
- kommentere touren i Danmark til sommer. 

Ristede sild er en århundrede 
gammel tradition på Reersø. 
Men museets levendegørelse må 
droppes i år, fortæller forman-
den, Rene Rohde. 

I efterårsferien vil der ikke komme røg op af 
skorstenen på Reersø Museum. Sidste år ha-
vde museet levendegørelse for første gang, og 
her kunne man dufte og smage grønkålsuppe. 
Vi havde selvfølgelig glædet os til at kunne le-
vendegøre museet igen i år, men som tingene 
ser ud nu og med de små rammer vi har, kan 
det desværre ikke lade sig gøre.
Årets levendegørelse skulle ellers være med 
ristet sild, for på Reersø har man altid spist 
ristet sild. Inde i landet får de sort sild… men 
på Reersø er de ristet. I Thorkild Gravlunds 
bog Øen fra 1903 skriver han: ,,Da Povel havde 
fået morgensøvn og davre: en salt, ristet sild 
fra sidste bæltsår, gik han.’’
Som I kan se, har vi været i museets lille køkken 
og øve os og det smagte godt.
Om der kommer et arrangement til jul, vil ti-
den vise, men vi er klar.

Ingen røg op af skorsten
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Kalundborg har alt hvad Dan-
mark kan byde på. Vi har gode 
badestrande, skove, historie og 
kultur, mulighed for at slappe af, 
gode restauranter og cafeer, og, 
hvis man er til det, gode shopping 
muligheder. Desuden er Kalund-
borg er den by i Danmark med 
flest solskinstimer og mindst 
regn. Hans-Henrik Nielsen, for-
mand for Kalundborg Turistfor-
ening, fortæller:

Der er altid noget at opleve i Kalundborg. Gå 
en tur i middelalderbyen og mærk historiens 
vingesus i den femtårnede kirke, tag et kig ud 

over fjorden, til DRs to master ”Danmarks 
radio København Kalundborg” på Gisseløre, 
gå en tur i havneparken og drik en kop Co-
sta Kalundborg kaffe – der er altid noget at 
opleve – og til sommer den 2. juli kommer 
Tour de France til byen.

Der bliver tour-fest hele dagen: Stort fælles 
gratis morgenbord i gågaden, Tour de Trehju-
lede for de mindste, cykelklovne optræden, 
børnefest i Havneparken om eftermiddagen 
og Folkefest om aftenen.

Når touren kommer lørdag 2. juli vil Kalund-
borg være klædt i gult - alle kan købe en 
gul ”Touren i Kalundborg” bluse for bare 65 

kroner, der vil være gule flag og børnehaver 
sørger for gule blomster til at pynte i byen.
Kom til Kalundborg og få nogle store ople-
velser, som du ikke får andre steder. Kom i 
god tid den 2. juli, vi har masser af parkerings-
pladser og for autocampere kan vi anbefale at 
parkere hos Susan og Finn Hilstrøm, Tingve-
jen 29 4400 Kalundborg, tlf.: 25223699

Kalundborg Turistforening hjælper gerne med 
at finde vej til de mange store oplevelser. I fin-
der os i Kordilgade 36 og på vores hjemmeside:  
https://kalundborgturistforening.dk/.

Vi glæder os til at byde rigtig mange gæster 
velkommen til Kalundborg.

Kalundborg er altid et besøg værd 
 

Poul Buur blev for 10 år siden 
den første kaptajn på Team Ryn-
keby Vestsjælland med Ole Olsen 
som legendarisk  vicekaptajn. 
Poul fortæller her lidt af histori-
en, som dybest set handler om at 
skaffe penge til kræftramte 
børn.  

Vestsjælland er et dejligt område at være cy-
kelturist i. Det blev opdaget af mange fra lo-
kalområdet, da de i 2012 ansøgte om at blive 
en del af Team Rynkeby Vestsjælland (TRV). 
Team Rynkeby er et projekt, hvor formålet 
er at gøre noget godt for andre og samtidig 
noget godt for sig selv. Nærmere betegnet: At 
indsamle penge til Børnecancerfonden. Senere 
er Børnelungefonden kommet til som bidrags-
modtager. Poul Buur, tidl. direktør i Nordea 
og formand for Visit Vestsjælland, og nu bl.a. 
medlem af Trygfondens regionale råd, blev i 
familien ramt af et barn med kræft. At voksne 
kunne rammes af kræft ved vi alle, men at det 
også kan ramme børn, var et chok. Han havde 
læst, at Ole Olsen (tidl. byrådsmedlem og fod-
bolddommer) havde cyklet til Paris med et 
Rynkebyhold i Jylland, og Poul kontaktede Ole, 
som straks var med på, at der skulle startes et 
hold på Vestsjælland. Og så gik holdkaptajn og 
viceholdkaptajn i gang.

Det første hold til Paris i 2013 bestod meget 
af folk som blev kontaktet, da det var et nyt 
projekt. Efter 2013 har man skullet ansøge 
om at komme med på holdet, som årligt har 
bestået af ca. 50 ryttere og 12 servicefolk. I 
2013 deltog bl.a. borgmester Martin Damm, 
Kalundborg og borgmester Lis Tribler, Slagelse. 
Blandt servicefolkene var tidl. cykelhandler i 
Gørlev, Jens Peter Bokmand og hans kone 
Jette. De kørte den ene mekanikerbil, og har 
faktisk været med på holdet i 7 år. At køre til 
Paris i bil efter rytterne med ca. 25 km. i timen 
er en præstation af de helt store.

Hvert år siden 2012 har de gule rynkebyryt-
tere cyklet Vestsjælland tyndt . Fra Røsnæs, 
Kalundborg og Havnsø i nord, over Gørlev, 
Høng og Slagelse til Sorø, Skælskør og Korsør 
i syd. Næsten 3.000 træningskilometer har 
skulle gennemføres for at alle kunne være klar 
til en Paristur på ca. 1.200 km. Turen til Paris 
er ikke et cykelløb, men en cykeltur, hvor alle 
omkring 50 ryttere cykler sammen både når 
de træner og cykler mod Paris. ”Vi cykler sam-
men ud og sammen hjem”. Alle, der har været 
med på holdene siden 2013 kan bekræfte, at 
Vest- og Nordvestsjælland er et spændende 
område – også på cykel.

På mange træningsture har holdet også været 
forbi bakkerne omkring Buerup, Bro Mølle, 
Kattrup, Strids Mølle og Bjergsted. På en cykel 
rundt i Vestsjælland kan man sagtens få sved på 
panden.   Hvert år har der også været spæn-
dende historiske træningsture, hvor Sørup 
Herregaard, Gisselfeldt Kloster, Bregentved, 
Holsteinborg Slot , Borreby Slot, Selchausdal 
Gods, Nørager Gods, Lerchenborg Slot, Tor-
benfeldt, Dragsholm Slot, Kragerup Gods er 
blev besøgt.  Fra Kragerup Gods deltog Olav 
Ditlevsen i turen i 2017. Altid med korte buk-
ser til træning uanset vejret. Og aldrig i det 
lave gear.

Der har været mange sjove oplevelser. Et år 
havde en rytter taget en lille radio med på cy-
kelturen, hvor han kunne lytte til Giro 413. Det 
blev naturligvis stoppet af de strenge kaptajner. 
Kgl. skuespiller Henrik Jandorf sad på sin cykel 
på vej til Paris og øvede sig på replikker på et 
kommende teaterstykke.
Man kan ikke cykle til Paris med næsten 200 
km om dagen uden at der sker uheld. Ujævne 
veje eller cykelstier, et lille øjebliks uopmærk-
somhed eller en hund der løber ud fra en have 
og napper efter en rytter. Det kan give et styrt. 
Men heldigvis ingen meget alvorlige.

De vigtigste på holdet er de 12 servicefolk, 
der er med på turen. Nogle som mekanikere, 
nogle til at sørge for forplejning, én i ”lægebil” 
og andre som transporterer tasker og provi-
ant og sørger for indkvartering på hotellerne 
undervejs. De knokler på hele turen. Som Poul 
Buur fortæller: ”Det er servicefolkene, der har 
det hårde arbejde. Vi andre skal jo bare cykle!”
Team Rynkeby har I dag til huse på Herslevve-
jen i Høng i lokaler, der tidligere husede Høng 
Camembertfabrik. Her er der start, når der 
skal trænes, og når der skal holdes møde. Poul 
Buur stoppede på grund af et dårligt knæ som 
kaptajn efter fem år. Ole Olsen fortsatte som 
vicekaptajn et år mere sammen med den nye 
kaptajn Niels Urban Hansen, som nu har stået 
i spidsen for holdet i de sidste fem år.
De tidligere Team Rynkeby ryttere har nu dan-
net en forening som hedder ALL STARS, og 
her nyder de cyklingen, samværet og de gode 
minder. Og kan lige som Team Rynkeby holdet 
ses i det gule dress og med de gule cykler på 
de lokale landeveje.
Omkring 2 mio. kr. har holdet samlet hvert 
år til Børnecancerfonden og nu også Børne-
lungefonden.

Meget mere end en cykel-historie

Den historiske højby i Kalundborg rummer flere 
spændende og kendte bygninger. Vor Frue, fem-
tårnet kirke, er en af dem. Her med turistfor-
eningens formand i Kalundborg, Hans-Henrik 
Nielsen, i forgrunden.
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De findes sikkert et sted, godt 
gemt; men de eksakte 
optegnelser over bygnings- 
historie og årstal for  skabelsen 
af den smukke gård som kro på 
Strandvejen 46 midt i Reersø, 
lige over for kirken, er færre end 
få. Det er imidlertid doku-
menteret, at kroen er født i 
indledningen af 1700-tallet og 
således mere end 300 år.

I dag er Reersø Kro kendt over det ganske 
danske land. Og siden langt tilbage i forrige 
århundrede under familien Nielsens ejerskab. 
Anny og Knud styrede åleserveringer og plan-
kebøffer i årtier indtil 1982, hvor sønnen Per, 
sammen med Ina, tog over.  Anny og Knud 
Nielsen kom til Reersø for at overtage kroen 
i 1964 efter, at Anny i en årrække havde drevet 
Haslev-Hallerne i byen, hvor Per er født.

Tredje generation hedder Jens, der vendte 
hjem til Reersø midt i nullerne fra en stil-
ling som kok på Divan 2 i dronningens by, 
og i en lang proces tog Jens over i et stort 
hus, han snart har haft hovedansvaret for 
i 10 år.

Jens Nielsen, 41 år, er således tredje generation 
i de historiske bygninger, som alene i de to se-
neste årtier er vokset betydeligt. Kromanden 
vil fortsat gerne fornyelse, men han prioriterer 
også at værne om husets historie og de mange 
traditioner, der knytter sig til det landskendte 
spisested.

Reersø Kro har i de seneste årtier gennemlevet 
flere væsentlige forandringer og tilføjelser, men 
alle tidens udbyggende tiltag er skabt med 
nænsom hånd i respekt for bygningernes og 
husets lange historie.

Den, der gæstede Retherso Kroe omkring år 
1700, ville således også finde en kro på netop 
dette sted.
I Nielsen-familiens tid er Reersø Kro fastholdt 
som en moderne institution i de historiske 
rammer.

Reersø Kro har altid været kendt for sine ål. 
Det er ikke den store overdrivelse at påstå, 
at kroen er berømmet i hele landet for denne 
spise. Den - og mange andre traditioner - har 
Ina og Per formået at fastholde.

Kroen er også kendt for sine hyggelige lavlof-
tede lokaler med skriftord på bjælkerne og 
overdækket gårdhave. Værelserne er smag-
fuldt indrettede. Kroens køkken anerkendes 
for sine fine fiskeretter, herunder de omtalte 
ål, og der er i de senere år tilbygget moderne 
lokaliteter på stedet.

Landskendt i historiske rammer 
– Reersø Kro er mere end 300 år

Fokus er rettet mod 
kvalitet, pris og overholdelse af aftaler
Da Christen Clemmensen etab-
lerede GSC Anlæg A/S på Rørvej 
11 i Vinde Helsinge for 18 år  
siden, var han i bogstaveligste 
forstand på hjemmebane. Virk-
somheden blev etableret på den 
grund, som familien har haft  
siden 1930 og dette danner sta-
dig domicil for GSC Anlæg A/S, 
hvor bygningskomplekset har 
udviklet sig i takt med virksom-
heden.

Og virksomheden, der tæller godt 20 med-
arbejdere inklusive tre lærlinge, har travlt i 
en palet af uendeligt mange forskellige, vari-
erede opgaver. Christen lægger ikke skjul på, 
at netop variationen af virksomhedens faglige 
kundskaber - der også afspejles i den enorme 
maskinpark! - er en del af baggrunden for 
virksomhedens succes gennem en årrække. 
Opgaver, der relaterer sig til sommerhuse, 

helårshuse, industri og erhverv, samt offent-
lige bygninger og vejanlæg; pasning og beskæ-
ring af buske, træer, plæner og private fælles 
veje. Slamsugning og andre kloakarbejder. 
Med andre ord, små og store vedligehol-
delses- og anlægsopgaver mellem hinanden. 
GSC Anlæg A/S er også byggevirksomhed, 
der både kan rive ned og bygge nyt, både når 
det gælder sommer- og helårshuse. - Vi har 
et rigtig godt samarbejde med lokale murere, 
elektrikere, VVS og tømrere. Vi samarbejder 
også rigtig godt med Kalundborg Kommune 
og med andre virksomheder på Sjælland, 
hvor vi opererer. 

GSC Anlæg A/S er i fuld gang med etablering
af beplantede filteranlæg, anlagt med beluft-
ning, som efter vores overbevisning er den 
bedste spildevandsløsning på markedet. En 
hollandsk ”opfindelse,” der handler om bæ-
redygtig spildevandsrensning på den enkelte
grund. I Holland er de vant til den høje 

grundvandsstand, som vi i stigende grad også
oplever herhjemme. - Beplantede filteranlæg 
har vi kendt til længe, men beluftningen inde-
bærer, at spildevandsanlægget fylder meget 
mindre, ofte blot nogle få kvadratmeter af 
havearealet, end de traditionelle anlæg, hvil-
ket især kommer sommerhuse og mindre 
grunde til gode, hvor vilkårene er til stede, 
siger Christen. Vi har gennem de sidste år 
etableret langt over 25 anlæg af denne type, 
som vi kun har haft gode erfaringer med. 
- Det er en teknologisk udvikling i gang in-
denfor spildevandsrensning, som jeg tror vi 
kommer til at se meget mere til, siger Chri-
sten Clemmensen. - Vi skal jo huske at passe 
på vores grundvand, som vi kun kan hente 
et sted og er dybt afhængige af det. - Faktisk 
er vi et af de lande i verden med det reneste 
vand, men jo kun hvis vi passer på det. Vi er 
altid klar til at komme forbi og komme med 
en løsning og et tilbud på netop Jeres opgave.
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- Slidstærke løsninger til maskiner og miljø -
VIGGO BENDZ as

VARMEPUMPE
LAVE PRISER

VARMEPUMPE
HØJ SERVICE

HoS oS kUn

5.999,-
ASNÆS
Asnæs Centret 6
Tlf.: 59 65 06 50

SLAGELSE
Japanvej 11
Tlf.: 58 52 10 11

GØRLEV
Kirkevangen 29 A
Tlf.: 58 84 14 10

KALUNDBORG
Stejlhøj 46
Tlf.: 59 51 00 65

RINGSTED
Klosterparks Allé 10
Tlf.: 57 67 17 18

whirlpool 
VArMEpUMpE
Model 9K BTU

•	A+++
•	Scopværdi 4,6
•	Lavt støjniveau
•	Styres fra din mobil

Fast pris på montering 4.000,-
4 årsgaranti kun 999,-

MULIGHED
FOR

HÅNDVÆRKER
FRADRAG

VARMEPUMPE

Model 9K BTU

WHIRLPOOL
SPIW309A3WF20

2.6
8.5
107

56dB

60dB

0 2.4 0
0 4.6 0
0 730 0

Punkt 1
 i Kalundborg 
er Danmarks 

største

2726 TURISTGUIDE 2022  TURISTGUIDE 2022



Jens Lerager, Erhvervschef,  
Kalundborgegnens Erhvervsråd
I slutningen af april er antallet af 
mennesker i Høng mere end 
10-doblet, i hvert fald for en tid. 
I weekenden  28. - 30. april slår 
DM i Skills 2022 nemlig dørene, 
vinduerne, portene, salgs-
boderne og teltdugene op i 
området omkring Høng 
bevægelsespark – og det bliver 
stort! 

Kalundborg kommune og ikke mindst Høng 
by bliver værter for det årligt tilbagevendende 
arrangement, der skal sætte fokus på værdien 
af de faglærte uddannelser. Det bliver et 
udstillingsvindue for hvad de allerdygtigste 
af vores nyuddannede unge mennesker 
med en faglært uddannelse kan præstere. 
Kalundborgegnens Erhvervsråd var med, da 
DM i Skills blev afholdt i Næstved i 2019. 
Det arrangement var vildt imponerende og 
de gange der blev udbrudt et ”Wouw” eller 
et ”Se lige der!” var utallige. 300 af landets 
dygtigste unge, udpeget lokalt og yderligere 
sorteret ved regionale konkurrencer, dystede 
i deres fag, viste de ypperste teknikker og 
frembragte resultater der underholdt og 
begejstrede et kæmpe publikum. Der er 
selvfølgelig de klassiske håndværksfag som 
de fleste af os nok forventer at se og hvor 
det pludselig står pinligt klart, hvor stor 
forskel der er på ens egne gør-det-selv 
evner og hvad vores allerdygtigste tømrer- 
eller malerlærlinge kan præstere. Men DM i 
Skills er også et fascinerende og inspirerende 
indblik i de færdigheder der kan opdyrkes 
i en lang række fag, som man måske ikke i 
første omgang forventede at se; Fra fag som 
kosmetiker og urmager, hvor der med jævne 
mellemrum må findes forstørrelsesglas frem 
for at se de helt fine nuancer, videre over 
restaurations- og køkkenuddannelserne 
hvor alle sanser bringes i spil til fag som 
lastvognsmekaniker eller maskinsnedker, 
hvor det er de helt store maskiner og 
værktøjer der arbejdes med. Netop derfor 
DM i Skills et fantastisk event at besøge for 
alle, men ikke mindst for de unge mennesker 
der står overfor at skulle vælge uddannelse 
om nogle år. Der er masser af inspiration, 
motivation og begejstring at hente. 

Det kræver plads
DM i Skills 2022 i Høng kommer heller 
ikke til at stå tilbage for nogle af de tidligere 
arrangementer. Tværtimod. Der bliver 

åbning og afslutning med statsministeren og 
undervisningsministeren, der er op mod 320 
unge der konkurrer i 50 fag og der bliver 
bygget mere end 320 arbejdspladser komplet 
med el, vand, afløb, trykluft, betonfundament, 
maskiner, værktøj og materialer. Det kræver 
også lidt at fylde de 18.000 kvm telt og de 
3000 kvm  bygninger,  som arrangementet 
spænder over.
Det bliver et vanvittigt arrangement som jeg 
kun kan anbefale at du deltager i. Men der 
også en mening med galskaben.
 
At få unge til at vælge 
erhvervsfaglig uddannelse
DM i Skills er skabt for at eksponere 
erhvervsuddannelserne, pleje de dygtigste 
talenter, men ikke mindst for at få flere unge 
til at vælge en erhvervsfaglig uddannelse. Vi 
kommer nemlig til at mangle dem i meget stor 
stil. Arbejderbevægelsens Erhvervsråd udgav 
i 2021 en analyse der viste at vi kommer til 

at mangle op mod 99.000 faglærte i 2030. 
Det betyder mindre økonomisk vækst i 
samfundet og i sidste ende mindre velfærd. 
Blandt andet derfor er der på nationalt plan 
fastsat en målsætning om at 30 pct. af en 
årgang skal vælge en faglært uddannelse efter 
9. klasse. Det mål kan vi prale af allerede nu 
at have opnået i vores område. Men vi kan 
ikke hvile på laurbærene, for vi oplever en 
enorm udvikling i vores lokale erhvervsliv, 
samtidigt med at de virksomheder der 
bor her i forvejen, ikke alene har brug for 
rigtig mange faglærte men også har brug for 
de allerbedste. Netop derfor skal du ikke 
bare selv tage til DM i Skills 2022 i Høng til 
april – du skal også tage et ungt menneske 
med under armen, snacke ved de mange 
madboder og sammen begejstres over hvad 
man kan udrette med sine hænder, hoved og 
det rette værktøj.

Det bliver vildere 
end man kan forestille sig

Musholm A/S opdrætter ørreder 
både på dambrug og i havbrug. 
Musholm opdræt følger ørredens 
naturlige livscyklus – at blive klæk-
ket i ferskvand og med tiden søge 
ud i havet for at jage og vokse. Ef-
ter ca. 18-20 måneder i ferskvand, 
når fisken typisk vejer mellem 500 
og 700 gram, transporteres den ud 
i store net på åbent hav i Storebælt 
ved Musholm Ø, hvor den nyder 
godt af den stærke strøm og den 
gode vandkvalitet. 

Dansk Hydraulisk Institut (DHI) 
udarbejdede for Musholm i 2019 en 

habitatkonsekvensvurdering af Musholms 
havbrug. Vurderingerne konkluderede, at 
de fire nærmeste Natura 2000-områder 
med sårbare naturtyper og arter ikke 
blev påvirket negativt af havbruget. Det 
nærmeste Natura 2000-område ligger ca. 
6 km væk fra Musholms havbrug. 

Havbrug har en påvirkning på miljøet, ligesom 
de fleste andre fødevareproduktioner, 
med næringsstoffer. Påvirkningen er lokal 
og lige under og omkring havbruget. Efter 
ørrederne er høstet i december fjernes 
anlægget. Det lægges først ud igen efter 
ca. 3 måneder. Ved starten af næste sæson 
kan der ikke ses eller måles en påvirkning 

på havbunden ved havbruget. Påvirkningen 
er således reversibel, og der sker ikke 
en ophobning af næringsstoffer under 
havbruget. 

Musholm har haft havbrug i Storebælt 
siden 1979. Tæt på havbruget har der 
siden etableringen vokset ålegræs, som er 
en indikator for god vandkvalitet. Ålegræs 
kan ikke vokse i næringsstofbelastede 
vandområder. I Danmark er der regler 
for havbrugsopdræt. Flere gange om året 
foretager havbruget og myndighederne 
miljøanalyser af havbrugets miljøpåvirkning, 
som sikrer, at havbruget overholder 
miljøkravene.

Sårbare Natura 2000-områder
påvirkes ikke af Musholm 
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Mullerup Strandvej 19A, Slagelse www.mulleruphavn.dk

Den bedste udflugtsdag 
lige i vandkanten 
Nu en masse nyheder i Mullerup Havn – og der kommer flere ...
Mullerup Havns nye ejere har forvandlet Mullerup 
Havn med nænsom hånd, så området har bevaret 
sin historiske charme. Kom og oplev alt det gamle på 
en ny måde. 

• Café/grill og iskiosk m.m.
 Caféen er et populært sted med utallige isvarianter, 

grillmenuer og mange andre lækkerier. Kolde og 
varme drikke. To-go eller til at nyde på den hyggeli-
ge terrasse med panoramaudsigt til den skønne 
sandstrand, lystbådehavnen og Storebæltsbroen. 

• Sjov for store og små
 Ny godkendt legeplads til fri afbenyttelse.
 Minigolf og kongespil kan lejes.

• Lystbådehavn
 med plads til 90 både og autocamperplads samt 

nye toilet- og badefaciliteter til havnens lejere. 
Slæbested og gæstebro. 

• Mullerup strand
 en af Sjællands bedste badestrande med blåt flag og 

klitter fordelt på den 5 km lange strandbred.

• Badehotel Skipperkroen
 med ny Skagengul facademaling og med nyt stort 

udeserveringsområde med beplantning, der un-
derstreger det maritime miljø. Nyistandsat interiør 
– også i restauranten og på hotelværelserne samt 
et menukort med noget for enhver smag.

• Egen købmand
 Fra sommeren 2022 har Mullerup Havn også sin 

egen købmand.

• Grillpladser
 Nye grillpladser til fri benyttelse for lystsejlere og 

autocamperfolket rundt omkring i terrænet.

• 62 nye skønne ferieboliger
 skyder op lige i vandkanten. Klar til salg.
 Åbent hus hver søndag kl. 13.00 – 14.00.

Se mere på
• www.mulleruphavn.dk
• www.mullerupstrandhuse.dk
• www.skipperkroen.dk
• IsCafeenMullerupHavn (Facebook)

Nu også egen købmand
og nyt sejlerhus til lystsejlereog autocamperfolk
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Vi skal snart i gang med at sætte 
sejl på møllen, så vi igen kan male 
korn til mel på vores dejlige gamle 
mølle. Det er smart et år siden, vi 
sidst malede mel på møllen. 

Vi har for længst haft udsolgt af mel. Vi 
tog sejlene af vingerne, fordi møllehatten 
skulle have ny beklædning af spån. Møllen 
stod hele sidste sommer og efterår pakket 
ind i stillads. Nu er arbejdet færdigt, og vi 
glæder os til igen at kunne male med møl-
len og at kunne sælge det nymalede mel til 
gæsterne i møllen. Sidste år var der ikke 
mange gæster i møllen. Når vingerne kører, 
vinker de jo også til gæsterne og siger kom 
indenfor. Vi glæder os til at tage imod de 
mange gæster, som i et normalt år kommer 
og besøger møllen. Det gælder selvfølge-
lig gæster fra hele Danmark. Men vi har 
igennem årene haft gæster fra næsten hele 
verden. Jeg kan huske gæster fra Ukraine, 
USA, Kina, Australien og selvfølgelig fra vo-
res nabolande Norge, Sverige, Tyskland og 
England. En af de sjove oplevelser var en 
gæst fra Ukraine. Han ville købe Løve mølle 
og have den opført i sin hjemby. Årsagen 
var, at man ingen møller har i Ukraine. Un-
der anden verdenskrig brændte tyskerne 
alle møller i Ukraine.

Vi glæder os også til efteråret, hvor vi den 17. 
september i anledning af møllens 140 års ju-
bilæum og Løve Møllelaugs 60 års jubilæum 
holder møllefest sammen med hele Løve 
by. Jubilæerne var i 2021. Men på grund af 
Corona er festen udskudt til 2022. Festda-
gen starter med morgenkaffe og sang og 
musik ved møllen. Ved middagstid rykker 
festen til Løve skole, hvor der vil være mu-
lighed fra at stille sulten og deltage i eller 
se på spil uden grænser, tryllekunstner og 
anden underholdning. Om aftenen flytter 
festen til Løve Forsamlingshus, hvor der vil 
være spisning, musik og dans. I løbet af dagen 
skal der også være mølleløb (halv- og hel-
maraton) ligesom der vil være mulighed for 
en rundvisning i Løve Mølle og ved Vester 
Løve kirke. Løve Mølle, Idrætsforeningen, 
Løve Lokalråd, Menighedsrådet, Spejderne 
og Forsamlingshuset er sammen om at ar-
rangere festen.

Vi glæder os også til årets julemarked, som 
holdes den 26. og 27. november. Begge dage 
kl. 10 – 16. I både 2020 og 2021 måtte vi 
aflyse julemarkedet på grund af Corona. Men 
det blev jo jul alligevel i begge årene. Vi har 
ellers mange gange hørt, at det bliver ikke 
rigtig jul, før man har været til julemarked i 
Løve Mølle. Vi forbereder det traditionsrige 

julemarked med salg af småkager, gløgg og 
æbleskiver og bolsjekogeri på kværnloftet. 
Derudover kan man købe mel i møllen til 
julebagningen og besøge de mange boder 
med mange forskellige ting til julen.

Men inden vi kommer til alle festlighederne, 
skal vi have hverdagen til at fungere på 
Løve Mølle. De 4 gamle møllere, som var 
på møllen, da jeg startede er holdt op. Så jeg 
er blevet den gamle møller. Vi har fundet 3 
nye, som gerne vil være med i møllen. Dem 
må vi se at få lært at køre med møllen, så de 
kan tage over, når vi, der er ældst, ikke kan 
mere. Det er jo meget godt, at vi har fået 
restaureret møllen, men der skal også være 
nogen til at betjene den. Det er jo mange år 
siden, man kunne tage en uddannelse til at 
betjene en gammel vindmølle. I gamle dage 
var den endelige svendeprøve som møller, at 
man skulle tage en tur rundt med vingerne.

Løve Mølle vil holde åbent alle tirsdag og 
torsdag fra den 20. juni til 31. august og i 
efterårsferien kl. 13 – 16. Endvidere vil der 
være åbent alle lørdage i juli måned kl. 13 – 
16. Børnene vil ved et besøg i møllen kunne 
male deres egen mel og valse deres egne 
havregryn. Se også møllens hjemmeside 
www.loevemoelle.dk.

Vi glæder os på Løve Mølle
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Med et tog trukket af et damplo-
komotiv, der er mere end 100 år, 
eller et motortog fra 1920’erne  
byder Vestsjællands Veterantog 
velkommen til en unik ferierejse 
tilbage til en svunden tid for børn, 
forældre og bedsteforældre i som-
meren 2022. 

Med et tog trukket af et damplokomotiv, der 
er mere end 100 år, eller et motortog fra 
1920’erne byder Vestsjællands Veterantog 
velkommen til en unik ferierejse tilbage 
til en svunden tid for børn, forældre og 
bedsteforældre i sommeren 2022.

I sommeren 2022 kan du rejse med 
veterantoget på strækningerne Gørlev – 
Høng og Høng - Stenlille. På rejsen med 
det gamle tog bliver man for en stund aktør 
i en tidslomme, hvor jernbanen var et vigtigt 
bindeled mellem land og by.

Vestsjællands Veterantog damptog fremføres 
enten med damplokomotivet DSB K 564 fra 
1899 eller OHJ 38 fra 1917, og togstammen 
består af hyggelige 2-akslede træbeklædte 
personvogne med åbne endeperroner 
fra 1920’erne. Med toget er der er også 
en pakvogn til cykler og barnevogne, som 
medtages gratis. På rejsen oplever man 
duften af damp og kulrøg, lyden af togfløjt og 
synet af det prægtige lokomotiv, der er gjort 
køreklart af fyrbøder og lokomotivfører.

Når toget ikke køres med damplokomotiv, 
køres med ”Grisen”, et herligt 90 år gam-
melt motortog med motorvogne af mærket 
Triangel, VNJ M 2 og SNNB M 4. På rejsen 
med motortoget kan man ”få en tur” i fører-
rummet og se, hvorledes lokomotivføreren 
kører det gamle tog.

Nostalgi på stationen
Gørlev Station emmer af jernbanenostalgi 
med vandkran, kulkran, meldeklokke m.m. 
og selvfølgelig skaber toget aktivitet på 
stationen. Damplokomotivet skal have fyldt 
vand på fra den gamle vandkran, og så skal 
lokomotivet ’løbe om’, dvs. kobles i den 
anden ende af togstammen for at returnere 
til Høng.

På stationen er der også mulighed for at 
nyde medbragt mad og drikke ved de 
opstillede borde og bænke i et overdækket 
picnicområde, mens man indsnuser det 
gamle stationsmiljø. Det er også muligt at 
købe kaffe/the, øl og vand samt kage fra en 
lille kiosk.

Rejsen med veterantoget
På stationen i enten Gørlev eller Høng løser 
man billet, mens toget kører ind på stationen, 
og så stiger man ind i de gamle vogne. 
Sammen med andre passagerer finder man 
sig en plads enten på et træsæde eller en 
læderbetrukken sofa i én af de små kupéer 
i de to-akslede personvogne. Togføreren 

fløjter ”afgang”, og efter et kvitterende fløjt 
fra damplokomotivet eller motorvognens 
horn ”sætter toget sig i gang”.

Rejsen gennem det skønne Vestsjællands 
vekslende natur med marker og skove 
bliver afbrudt af togpersonalet i datidens 
jernbaneuniformer, når de kontrollerer, at 
man har billet. I veterantogene kan man 
hverken bruge Rejsekort eller sms-billet. 
Som i gamle dage bliver den ”Edmonsonske” 
papbillet klippet” med en rigtig billettang.

Fra det åbne togvindue eller fra endeperronen 
kan man køre damplokomotivets stempelslag 
eller den snurrende lyd fra motorvognen. 
Du er nu på en spændende rejse. 

En tur med veterantoget mellem Gørlev 
og Høng tager mellem 1 og 2 timer. 
Hastigheden er maksimalt 30 km/t.  Hvis 
veterantoget kører på andre strækninger, 
er hastigheden ca. 60 km/t.

Billetter til veterantog kan købes på nettet 
via www.dit-veterantog.dk, kontant eller 
Mobile Pay på perronen og i toget. 

Vestsjællands Veterantog 
har en plan!
Foruden de traditionelle åbne veterantog for-
søger Vestsjællands Veterantog sig med en lidt 
anden type oplevelse, hvor der er mulighed for 
at kræse ekstra for passagererne undervejs.

Tag på rejse med Vestsjællands 
Veterantog – en del af kulturarven 

På hjemmesiden 
www.dit-veterantog.dk eller på 

facebooksiden Vestsjællands 
Veterantog kan du altid finde 

Vestsjællands Veterantogs køreplaner. 

Får man ikke kørt med toget på en af 
de ordinære køredage, så tilbydes der 
også særlige arrangementer eller man 

kan leje sit eget særtog. Se mere 
herom på hjemmesiden.

”Madam Blå’s tog”, en rejse på en sommer-
dag i stil med 1952, blev lanceret i 2021 , og 
gentages i år.  Sognerådsformandens kone 
sørger for stilmæssig opdækning i toget med 
stivede duge og det fineste porcelæn. Ve-
terantoget vil også hen over sommeren og 
efteråret byde på andre specialrejser, som 
annonceres på www.dit-veterantog.dk. Vi 
byder velkommen til unikke oplevelser.

Vestsjællands Veterantogs har også en vision 
om at udvide veteranbanen Høng – Gørlev 
ved at reetablere sporet mellem Gørlev og 
Store Fuglede. Her har veterantoget købt 
stationen. Så vil man kunne byde på en unik 
tidsrejse med krydsende tog på Gørlev 
station. Et typisk sjællandsk sidebanemiljø 
fra begyndelsen af 1950’erne.

Frivillige restaurerer og vedligeholder de 
gamle lokomotiver, vogne samt sporet 
mellem Høng og Gørlev, og det uddannede 
personale står for at køre med veterantogene. 

Dit Veterantog 
- Vestsjællands Veterantog
Vestsjællands Veterantog arbejder på 
frivillig basis med at bevare historisk 
jernbanemateriel i køreklar stand, og man 
har siden 1993 kørt med veterantog mellem 
Høng og Gørlev

Her levendegøres en del af den danske 
kulturarv, nemlig togrejsen gennem mere 
end 100 år, og det er en oplevelse værd.

Værkstederne i Høng er altid et besøg værd. 
Der arbejdes normalt tirsdag aften og lør-
dage. Man er velkommen til at komme på 
besøg - også på køredagene. Måske får du 
også lyst til at være med!

Tag på en tur med toget – Vi ønsker rigtig 
god rejse!

Sommerrejsen med veterantoget 2022 
Planned runnings, summer 2022 

Damptog Høng-Stenlille
Søndage 24. april og 1. maj

”Madam Blå’s tog” - Høng-Gørlev: 12. juni
Tour de France Ekspress - Høng-Gørlev

30. juni samt 1. -  3. juli
Damp- eller motortog Gørlev - Høng 

Torsdage 7., 14., 21., 28. juli og 4. august
samt søndage 10. og 17. juli 
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Køb billetten på “www.dit-veterantog.dk” eller betal kontant eller med MobilPay i toget 

Dit Veterantog i Vestsjælland

SOMMEREN 2022

l l l

Køreplaner / Timetabel / information:
www.dit-veterantog.dk 

           Find os på Facebook 
   Vestsjællands Veterantog

Ret til ændringer 
forbeholdes 
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Høng Efterskoles historie kan 
dateres tilbage til 1866, hvor 
Høng Folkehøjskole blev opført. 
Siden har bygningerne dannet 
rammerne for en udvidet 
højskole, en husmandsskole og i 
1954 også en efterskole-del. 

Efterskolen eksisterer fortsat, og har fun-
det balancen mellem det at være et mo-
derne uddannelses- og dannelses-sted og 
fortsat at værne om historien og traditio-
nerne. Med et veluddannet og engageret 
personale samt moderne undervisnings-
faciliteter og -materialer sikrer skolen sig, 
at fagligheden og læringslysten er i cen-
trum. Gennem fortællinger, traditioner, 
bevarelse og renovering af gamle bygnin-
ger og lokaler samt indretningen med en 
del af skolens gamle inventar, mærker man 
fortsat skolens historie som mødested for 
unge mennesker med det fælles formål at 
udvikle sig fagligt og personligt. Det er 
blandt andet muligt at opleve den gamle 
foredragssal i sin oprindelige stand, og det 
er her alle skoledage tager sin begyndelse 
for skolens elever.
 
Interessefællesskaber 
Ud over det forpligtende fællesskab, 
man som efterskoleelev oplever gennem 
et efterskoleår, mødes eleverne i 
interessefællesskaber – blandt andet gennem 
skolens linje- og valgfag. Skolen udbyder 

fire linjefag: Global – med fokus på udsyn 
og innovation; Adventure – hvor fysisk 
udfordring er i højsæde; Art & Design – faget 
hvor kunst og arkitektur udforskes; Psykologi 
og livsstil – en bedre forståelse for tanker og 
handlemønstre.
 
Der er så dejligt herude på 
landet – men hvad laver man?
Det er aldrig kedeligt at være elev på Høng 
Efterskole. Her er der gang i hallen, hvor 
fodbold, badminton og andet sport dyrkes 
– både i undervisningen og i fritiden. Også 
i billedkunst, musiklokalet, opholdsstuerne, 
foredragssalen og ved bordtennis-, 
bordfodbold-, og poolbordet er der stor 
aktivitet. I den lyse tid bliver der gået mange 
ture, hygget i haven og ved skolens helt store 
samlingspunkt, beachvolleybanen.
 
Trivsel i fokus
På Høng Efterskole har man øje for, at trivsel 
er en individuel tilstand, som skabes af mange 
forskellige faktorer. Der er både et faglige, 
sociale og personlige aspekter at tage hensyn 
til. Dette arbejde baseres på tillid, nærvær, 
omsorg og respekt. 

Restaurant Høng
Med skolens kokke i front er gourmetmad 
dagligdag på Høng Efterskole. Der værnes 
om både smag, kvalitet og miljø, når køkke-
net tryller. Men det er ikke kun personalet i 
køkkenet, der kræser for elever og ansatte 

på skolen. Skolens elever er på skift med i 
køkkenet, hvor de lærer om madlavning, rå-
varerne, æstetik og sundhed. Det er stolte 
elever, der præsenterer dagens ret sammen 
med køkkenpersonalet.
 
Kom og vær med
Hvis faglig- og personlig udvikling samt 
fællesskab på mange plan er noget for dig 
eller én du kender – så læs mere om os på:
 
Hoengefterskole.dk eller se og læs mere om 
vores hverdag på facebook.
(hold øje med vores facebookside, hvor åbne 
arrangementer annonceres)

Høng Efterskole - hvor uddannelse,  
dannelse, trivsel  og nærvær er  kerneværdier

Den er på lige godt 1000 kvadrat-
meter. Hvidevare-mastodonten 
Punkt 1 på Stejlhøj i Kalundborg. 
Danmarks største med 20 med-
arbejdere. Og en snes km syd på, 
på Kirkevangen, ligger Punkt 1 i 
Gørlev, som sammen med Lys-
mesteren i samme bygning også 
breder sig over tæt ved 1000 kva-
dratmeter. Gørlev er det seneste 
medlem af den kæde på i alt syv 
butikker, som Steen Jensen og  
Jesper Petersen driver i fælles-
skab.

Og Steen Jensen lægger ikke skjul på, at Punkt 
1 gerne må vokse.

- Vi har en forventning om, at vi i 2022 løfter 
omsætningen til 170 millioner kroner. Bag-
grunden er ikke mindst, at vi har opkøbt nye 
butikker, således at vi i dag har butikker på otte 
forskellige adresser i øst-Danmark. Punkt 1 har 
mange konkurrenter rundt om i Danmark. Så 
hvorfor vælge den? - Vi har et enormt lager, som 
indebærer, at vi kan levere til kunden fra dag til 
dag. Og vi leverer varerne med egne medar-
bejdere, inklusive montører. Det betyder, at vi 
fra det øjeblik, en handel er på plads, kan levere 
varen hurtigt på kundens adresse – og montere, 
rådgive og klargøre i samme proces.  Det er så 
direkte service, som det kan blive, og det sæt-
ter kunderne pris på. Og, tilføjer Steen Jensen, 

så spiller prisen altid en betydelig rolle. Og vi er 
aldrig dyrere end den billigste!
Punkt 1 har mange varer på hylderne? Hvad 
sælger I mest af?

- Det er nok vaskemaskiner. Et andet aktuelt 
hit er varmepumper af god kvalitet til den 
billigste pris, siger Steen Jensen. Punkt 1 i 
Kalundborg er også omdrejningspunkt om 
sociale aktiviteter. Her har der været kon-
certer, bankospil og andre folkeforlystelser. 
Steen Jensen er, på alle parametre, med i 

Kalundborg Rocker, hvor han på tredje år er 
formand, ligesom han er formand for støt-
teforeningen i fødebyen Svebølle, som han 
også bidrager til udviklingen af  i kraft af køb af 
det gamle rådhus, som Niels Jørgensen, Multi-
Tech A/S og Jesper Petersen også er med i.

- Vi har iværksat forskellige initiativer også i 
Svebølle, som har samlet rigtig mange men-
nesker.  Jeg kan godt lide, at der sker noget, 
forretningsmæssigt såvel som socialt i vores  
bymiljøer.

Punkt 1 på Stejlhøj i Kalundborg  
… er Danmarks største
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De har efternavnet til fælles. Og 
virksomheden Enghavens Entre-
prenør og Kloakmester ApS. Og så 
er de enige om, at det helt afgø-
rende i hverdagen er, at være tæt 
på kunderne. At pleje lokalsam-
fundet.

Niels og sønnen, Rasmus, har sammen mere 
end 20 års erfaring i kloakering og entrepre-
nørarbejde. Og senest er kommet endnu et 
familiemedlem til, hvis kompetancer ligger i fin 
forlængelse af det, Niels og Rasmus står for. 
Gitte er uddannet og ansat både som gartner 
og havekonsulent, men hun kan også rådgive 
om pleje af have, design- og give råd og ideer 
til nye løsninger. Enghavens Entreprenør og 
Kloakmester ApS er specialister i kloakering 
i det åbne land. 

- Vi dækker en bred vifte indenfor jord, be-
ton, byggeri, kloak, dræn, haver, træfældning 
mm., siger Rasmus. Der bruges meget af virk-
somhedens tid på kloakering i det åbne land, 
minirensningsanlæg og nedsivningsanlæg. Det 
er en god idé at komme i gang med projektet 
tidligt, da der er en længere behandlingstid på 
kommunerne og stadig lidt coronaleverings-
tider på materialerne, tilføjer Rasmus, der le-
verer totalløsninger. - Vi sørger for et samlet 
projekt inkl. alle myndighedsgodkendelser og 
færdigmeldinger. Vi laver alt i haveløsninger, 

lige fra det lille bed til en komplet ny have, 
herunder alt i tegninger og design, plantevalg 
og rådgivning, salg og levering samt planter og 
træer, beskærninger af frugttræer og buske, 
pleje af grønne områder, anlæg af græsplæ-
ner, alt indenfor belægning af terasser, trapper, 
stier mm.

Og det er ingen hemmelighed, at farmand 
Niels, Rasmus og Gitte har travlt. Sammen og 
hver for sig i virksomheden med syv ansatte.
- Mange af de mange (nye) opgaver, vi har 
fået, er opstået ud af de muligheder, som 
coronaen har bragt med sig. Folk får øje på 
det nære og relevante på deres grund eller 
huset, hvor de bor - og så skal der ske noget. 
Så set i det lys har pandemien været en vigtig 
faktor for vores lille virksomhed, siger Niels 
Kæmpe.
Kæmpernes historie på Enghaven begynder 
i begyndelsen af 50erne, da Niels Kæmpes 
forældre købte gården ved Vinde Helsinge. 
Og den blev naturligvis erhvervet med det 
sigte at drive traditionelt landbrug.
- Det lå i kortene, at jeg skulle overtage, men i 
begyndelsen af 90erne var jeg begyndt at lave 
lidt jordarbejder her og der, og det udviklede 
sig efterhånden, fortæller Niels Kæmpe.
Nå, men som sagt - i 1993 tager Niels 
kloakmestereksamen, og det er også det 
år, at virksomheden tager form ved siden af 
landbrug med dyrehold.

Og sådan fortsætter det i ni år, indtil 2002.
- Vi beslutter, at det skal være slut med dyr. 
I stedet koncentrerer vi os udelukkende om 
plantebrug og entreprenør-opgaver. Og der 
er nok at se til, tilføjer Niels.
Fire år senere forpagtes jorden væk, og der er 
nu fuld fokus på entreprenørfirmaet.
Og som Niels i forhold til sin far, Torkild, 
bliver det lidt samme for Rasmus, som i 2012 
tager kloakmestereksamen. Han får i første 
omgang arbejde hos Skælskør Anlægsgartner.
- Men det var ikke nogen lang karriere 
udenfor matriklen. Året efter begynder jeg 
på fuld tid »hjemme« i firmaet, siger han.
Det ligger også i kortene, at Rasmus 
skal overtage Enghavens Entreprenør & 
kloakmester aps, hvilket sker i perioden fra 
2019. Til næste år, i 2022, er et fire-årigt 
glidende generationsskifte mellem Niels og 
Rasmus på entreprenørfirmaet tilendebragt. 
Gården og jorden beholder Niels dog.
- Det er svært at beskrive virksomheden 
med få ord, for vi dækker en bred vifte 
af opgaver dog med fokus på private og 
mindre erhvervskunder. Men man kan sige, 
at vi laver alt i jord, beton, byggerier, kloak-, 
dræn, anlægsarbejder - og senest efter 
Gittes ankomst - gartnerarbejder, der både 
handler om anlæg og pleje og vedligehold, 
siger Rasmus.
Nyeste skud på stammen, som tilføjer virk-
somheden mange nye muligheder indenfor 

have og anlæg, er Rasmus storesøster, Gitte. 
Gitte blev uddannet anlægsgartner i 2006, 
en uddannelse, som hun fulgte op på fire år 
senere som uddannet anlægstekniker.
I 2011 begynder Gitte at virke i familiens 
virksomhed som rådgiver på deltid på 
gartner- og havedelen - ved siden af hendes 
»hverdagsjob«.
Og Gitte Kæmpe er fortsat på deltid, og hun 
er fortsat ansat:
Det skal der ikke ændres på, det har jeg det 
rigtig godt med, siger hun.
1. september 2020 blev Gitte ansat på halv 
tid som gartner og haverådgiver i Enghavens 
Entreprenør & kloakmester aps.
Nu indgår jeg i det daglige team og løser mange 
forskellige opgaver i virksomheden i fint sam-
spænd med kolleger - og de to ejere. 
- Jeg kan godt lide at arbejde med og udvikle 
»havetegninger« med vejledning og tegninger, 
der begynder helt nede i skitsen til et enkelt bed 
- og så frem mod den komplette havetegning. 
Det samme gælder indenfor planterådgivning 
om valg af planter, ikke mindst i forhold til 
»hvilke planter hvor«, om jordbundsforhold, 
vejr/vind, farver og omfang, ligesom hun 
»meget gerne« vil udfordres indenfor pleje-
rådgivning og totalløsninger. 
- Vi fungerer rigtig godt sammen i hverdagen 
og supplerer jo hinanden, hvor der er 
mulighed for det, siger far Niels.Familiefirma med mange talenter

 Enghavens Entreprenør & Kloakmester ApS

 Tlf. 60 14 99 90 / 21 90 46 05
www.enghavens.dk - enghavens@gmail.com

Enghaven 17, 4281 Gørlev 
Vi servicerer private og erhverv

 Professionel haverådgivning
 Udførsel af havetegninger
 Ny-anlæg og beplantninger
 Alt fra mindre opgaver 
 til totalløsninger

 Kloakering i det åbne land
 Spuling og vedligehold
 Reparation af kloak og rør
 Nyetablering af kloak
 - mere end 20 års erfaring!

Få et uforpligtende tilbud til din 

have fra vores anlægsgartner!

NYHED!
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Bakkendrupvej 28 · 4480 Store FugledeSE ÅBNINGSTIDER OG FØLG OS PÅ FACEBOOK

Hvis du vil give dine kære en udflugtsdag eller måske 
nogle feriedage, der vil gøre dig populær, så er Mulle-
rup Havn et godt bud. Her kan du invitere på en duk-
kert i Storebælts klare vand ved en af Vestsjællands 
bedste badestrande, solbadning i klitterne, en travetur 
langs den 5 km lange sandstrand, kitesurfing – eller… 
Du kan også nyde godt af alt det nye, der er sket på 
Mullerup Havn, hvor  de nye ejere har foretaget en 
gennemgribende forskønnelse af hele området.

Café/grill og iskiosk m.m.
De utallige isvarianter har fået følgeskab af endnu 
flere grillemenuer. Den store hyggelige terrasse by-
der heldigvis på den samme smukke udsigt over 
stranden, lystbådehavnen og Storebæltsbroen. Også 
legepladsen og minigolfbanen bag caféen er stadig 
uforandret et stort hit for børnenefamilierne. Det 
samme er et slag kongespil på det grønne terræn.

Badehotel Skipperkroen
Facaden er frisket op med en skøn Skagengul farve. 
Det udendørs serveringsområde er blevet endnu 
større og indrammet af maritim beplantning, der 
både skaber læ og ekstra hyggelig stemning. Det 
samme gør de maritime lamper, som gør det trygt og 
rart at færdes på de nyanlagte stier, selvom solen er 
gået ned. Også interiøret er blevet shinet op og virker 
endnu mere indbydende for alle dem, der ønsker at 
holde arrangementer her evt. med overnatning i de 
nyistandsatte værelser.

Restauranten er naturligvis åben for dem, der er vil-
de med stegt flæsk og persillesovs eller nogle af de 
andre lækre retter fra a la carte- kortet.
 
Lystbådehavnen med 90 bådpladser
Efter gennemgribende renovering fremtræder den 
som en moderne havn, der både kan betjene bådeje-
re, lystfiskere og andre med tilknytning til vandet. 
Broerne er renoveret. Der er etableret nye toiletter, 
ligesom også badeforholdene er forbedret til gavn for 
havnens autocampere og lystsejlerne, som også kan 
benytte sig af nye grillpladser og det nye sejlerhus.

Egen købmand
Fra sommeren 2022 har Mullerup Havn også sin 
egen købmand, hvor man kan købe noget af alt det, 
der er brug for, når man opholder sig i kortere eller 
længere tid på denne skønne plet.

62 nye ferieboliger
Som du vil bemærke, når du besøger Mullerup Havn, 
er man i fuld gang med at opføre de skønneste ferie-
boliger – lige i vandkanten. Du kan stadig nå at få fing-
re i en af de 62 nye ferielejligheder. Der er åbent hus 
hver søndag fra kl. 13.00-14.00.

Find vej
Stil GPS’en på Mullerup Strandvej 19A 4200 Slagelse 
og nå frem til Mullerup Havn – Sjællands Vestkyst 
mellem Kalundborg og Slagelse. 

Mullerup Havn har nye
oplevelser på menuen
Havnens nye ejere har forvandlet Mullerup Havn med nænsom hånd, så området har bevaret
sin historiske charme. Kom og oplev det gamle på en ny måde sammen med hele familien. 

Mullerup Strandvej 19A, Slagelse www.mulleruphavn.dk

7867_Maycon_Annonce_180x253.indd   1 16.03.2022   13.57

I sommeren 2019 fik en lille gruppe 
vinterbadere den idé at undersø-
ge, om der ville være opbakning 
til at få skabt faciliteter til vinter-
badning på Mullerup Havn i form 
af sauna og evt. omklædningsrum.

Idéen var kraftigt inspireret af miljøet på Nyby 
Havn på Røsnæs – dog i et noget mindre 
målestoksforhold til at begynde med. I vin-
teren 2019/2020 lejede man derfor en mobil 
tøndesauna i et par weekender for at gøre 
opmærksom på projektet og undersøge, om 
det ville have folks interesse. Med en over-
booket sauna de fleste weekender var der 
ingen tvivl om, at interessen for vinterbadning 
var stor. Sidst i januar 2020 blev der derfor 
holdt infomøde for alle interesserede, og sidst 
i februar 2020 – få dage før coronaens indtog 
i Danmark – blev foreningen Mullerup Vin-
terbadere stiftet.
 
Arbejdet med at indhente div. tilladelser og 
søge finansielle midler fra fonde osv. til indkøb 
af sauna gik i gang i forsommeren 2020, og 
den 1. oktober 2021 kunne formand Tina F. 
Spandel efter godt to års målrettet indsats 

fra bestyrelsens side endelig indvie den længe 
ventede sauna på Mullerup Havn. Siden da 
har foreningen oplevet en markant medlems-
tilgang og stor opbakning til de mange sociale 
arrangementer ifm. vinterbadning, fx fuld-
månebadning, morgenbadning hver måned 
med efterfølgende morgenmad, ”juledyp”, 
”nytårsdyp” osv. Foreningen har haft stor 
glæde af især isCaféens lokaler, hvor de fleste 
sociale arrangementer har været afholdt, og 
ser allerede frem til næste vinterbadesæsons 
aktiviteter, hvor der bl.a. er planer om gusar-
rangementer. I foreningens Facebook-gruppe 
”Mullerup Vinterbadere” kan man følge med 
i kommende arrangementer og orientere sig 
om foreningens øvrige aktiviteter.
 
Saunaen er en rummelig tøndesauna med 
plads til 18 personer. Den er opstillet på 
Mullerup Havn i vinterhalvåret fra 1. oktober 
ved den sydlige mole bag ved isCaféen. Fra 
saunaen er der adgang til bådebroen, hvor 
der er opsat to badestiger, så man kan bade 
i havnebassinet. Vil man bade i det åbne hav, 
er det også muligt lige bag ved saunaen. Sau-
naen er offentligt tilgængelig og kan bruges 
af både medlemmer af foreningen og gæ-

ster med dagsbillet. Medlemskab og dags-
billetter købes på foreningens hjemmeside  
www.mullerup-vinterbadere.dk.
 
Drømmen om en sauna er blevet til 
virkelighed takket være finansielle midler 
modtaget fra Kalundborg Kommune som 
den største bidragsyder samt Friluftsrådet 
og Trelleborg Fonden i samarbejde med 
Sydbank. Foreningen håber, at saunaen vil 
være til glæde og gavn for både medlemmer 
og dagsgæster i mange år frem.

Mullerup Vinterbadere  
– fra drøm til sauna
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SAMFUND: Musholm A/S finan-
sierer vandstands-måleudstyr til 
havnen, som giver DMI bedre 
muligheder for præcise vejrmel-
dinger 
 
Reersø: Danmarks Meteorologiske Institut, i 
daglig tale DMI, kan i fremtiden give endnu 
bedre og mere præcise målinger for vand-
standshøjder og vejrudvikling i og omkring 
Reersø – til glæde for borgerne i og omkring 
halvøen. 

Baggrunden er, at Musholm A/S, der også er 
et af landets største havbrug, vil donere det 

nødvendige udstyr til vandstandsmålinger.
Det nødvendige måleudstyr, der styres 
elektronisk og trådløst, ligger i prislejet 
40.000 kroner i hjemkøb, montage og 
funktion.

Udstyret monteres i havnen efter aftale og 
i samarbejde med Reersø Havns bestyrelse.
Det oplyser direktør og medejer af Musholm 
A/S, Niels Dalsgaard.

Ikke som i Korsør
Musholm A/S har tidligere doneret penge til 
lokal udvikling på Reersø.

- Vi er en del af det område og den egn, vi 
driver virksomhed fra, og vi vil gerne bidrage. 
I det konkrete tilfælde – med inspiration fra 
den seneste storm, Malik – handler det om, 
at DMI i dag henter sine vejroplysninger 
om vandstandsforhold fra Kalundborg og 
Korsør. Men vandstandshøjder dér er ikke 
nødvendigvis gældende for Reersø, hvor 
lokale oplysninger kan have betydning for 
Reersø-borgerne, siger Niels Dalsgaard.
Der er kontakt med DMI i sagen.
Niels Dalsgaard forventer, at det nye udstyr 
monteres i løbet foråret eller sommeren 
2022.

Kasper Bahn og Fritz Müller pro-
ducerer, som de eneste i Dan-
mark, gårdøl. Her fortæller de to 
om Reersøs nyeste virksomhed, 
der har fået en flot start: Reersø 
Bryghus. 
 
På Reersø Bryghus laver vi ikke kun de mest 
gængse øl stilarter som fx IPA. Vi er også 
i gang med at  genoplive gamle øltyper og 
bryggemetoder. Vi begyndte med gårdøl 
eller raw ale, som det også hedder. Vi er 
de første og foreløbig eneste til at brygge 
gårdøl i Danmark. Det er en Nordeuropæisk 
bryggemetode, hvor urten ikke koges, så-
dan som det var skik og brug på gårdene 
rundt om i landet. Vi laver de gamle øltyper 
af flere grunde. Først og fremmest på grund 
af smagen og kvaliteten af øllet. De gamle 
bryggemetoder tilfører øllet kompleksitet, 
udsøgte smage og aromaer, som ikke kan 
opnås på andre måder. Det gælder også, når 
vi lagrer udvalgte øl på egefade eller kommer 
det ufiltreret, upasteuriseret på flaske. For 
gårdøllens vedkommende, så er den lille for-
skel at bryggemetoden giver en særlig duft og 
smag til øllen og skummet får en kvalitet, der 
nærmer sig pisket æggehvide. Påske humle er 
et eksempel på en af vores gårdøl.

Vi er to bryggere på Reersø Bryghus. Det 
var Kasper Bahn, som fik ideen, men inden 

produktionen gik i gang, så købte jeg [Fritz 
Müller] mig ind. For Kaspers vedkommende 
var det en drivkraft at have egen virksomhed 
og som hjemmebrygger var det oplagt at gå 
den vej. For mit vedkommende havde jeg 
en lidt uforløst fortid som Den Gale Bryg-
ger - og det kriblede i fingrene for at komme 
i gang igen.

Sammen følger vi en plan, som, hvis det går 
godt, vil gøre bryghuset økonomisk bære-
dygtigt på under to  år. Den plan begyndte 
efteråret 2021 med vores lille ølbutik. Næste 
trin er, at der inden påske skal etableres en 
ølhave. Den skal blive et hyggeligt samlings-
punkt,  hvor lokale og turister kan sidde og 
nyde Reersø idyllen sammen med vores 
gode øl fra flaske eller som fadøl. Fra som-
meren er det vores håb at der er masser af 
kunder i ølhaven. Herefter er det planen at 
etablere lager, så vi kan fordoble produktio-
nen, og komme op i nærheden af 80 tusind 
liter øl om året. Det lyder måske af meget, 
men i bryggerisammenhæng er det ikke al-
verden. Vi har i grove træk fulgt planen fra 
begyndelsen. Der har været bump og masser 
af overraskelser undervejs, men som vi plejer 
at sige, så er det en rygvindsoplevelse, at lave 
et bryghus på Reersø.

Donation gør Reersø bedre rustet til 
fremtidige storme 

Et eventyr om øl – og Reersø Bryghus 
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Reersø Fiskehus, Røgeri & Café 
slår døren op for sin 29. sæson. 
 
Michael Elbæk forpagter caféen på tredje 
sæson, og planlægger af genoptage 
arrangementet med ”Musik på kajen”, som 
forvandler havnen til et hyggeligt sted at 
bruge en eftermiddag i selskab med god mad 
og musik i de dejlige omgivelser. 

Hvis vi skulle være så heldige at få et solrigt 
og mildt forår, så har caféens udendørsareal 
gennemsigtige vindafskærmninger, så caféens 
gæster kan sidde i læ udenfor og nyde en 

lækker frokost, mens de sidder i første 
parket til den gode udsigt over Storebælt, 
hvor man på klare dage nemt kan se både 
Storebæltsbroen og Musholm Ø. 

Michael driver også Slagelse Fiskehus, så det 
er en særdeles erfaren fiskehandler man 
finder bag disken i caféen. Reersø Fiskehus, 
Røgeri & Café byder på et flot og stort 
udvalg af friske fisk bl.a. lokale havopdrættede 
ørreder fra Musholm, samt skaldyr og 
røgvarer. Specielt de nystegte gluten- og 
laktosefri fiskefrikadeller og tapas for to er 
efterspurgte. Caféens stjerneskud toppes 

med Musholms ørredrogn, som stammer fra 
de havopdrættede ørreder i Storebælt. Det 
er hvad man kalder en lokal og klimavenlig 
fødevare.  

Åbningstiderne er alle ugens dage fra kl. 10-
16 i hele sæsonen fra den 8. april til og med 
søndag den 28. august. Michael glæder sig 
igen til at byde de glade sommergæster og 
livet på havnen velkommen.

Ved spørgsmål kan Reersø Fiskehus, Røgeri 
& Café kontaktes på 49 40 27 76 eller reer-
sofiskehus@gmail.com

Reersø Fiskehus, Røgeri & Café 
 

Hesteskue og kræmmermarked 
8.- 9.-10. juli 2022
Føl- og plageskue samt 
kræmmermarked 
16.-17.-18. september 2022  

Det første hesteskue i Gørlev for Belgiske 
og Jyske heste, blev holdt på stationspladsen
den 11. juli 1977, fortæller Gørlevudvalget. 
Dengang lå her også Gørlev Hotel, der blev
revet ned og gav plads for XL-byg. Det var 
Belgisk hesteavl øst, der sammen med Frede
Nielsen, Drøsselbjerg fik idéen og satte det
hele i gang. Fra 1978 flyttede hesteskuet til 
Søparken, hvor der var mere plads. Der kom
tivoli og restaurationstelt til og i årene efter
voksede hesteskuerne. Flere forskellige 
hesteracer kom til, ligesom kræmmere og 
udstillere blev en del af festlighederne. I de 
senere år, har besøgstallet været på omkring 
10.000. Siden 1988 har der været holdt to 
arrangementer om året. I uge 27 Hesteskue
og Kræmmermarked og i uge 37 Føl- og 
Plageskue samt kræmmermarked. Det er 
Gørlevudvalget, der står bag arrangemen-

terne og nu er klar til sæson nr. 46. Op til 
100 kræmmerboder og udstillere vil være 
på plads i Søparken. De vil være forskellige 
hesteshows m.v. og mange forskellige heste-
avlsforeninger vil få fremvist og kåret deres 
heste i Gørlev.
Vi glæder os til at vende tilbage efter et par 
år med corona. 

Gørlev Hesteskue og
kræmmermarked
Dato: 8. – 9 . – 10. juli 2022 (uge 27)
Åbningstider:
Fredag den 8. kl. 14 – 19
Lørdag den 9. kl. 10 – 19
Søndag den 10. kl. 10 – 16
 
Gørlev Føl- og plageskue samt 
kræmmermarked
Dato: 16. – 17. – 18. september 2022  (uge 37)
Åbningstider:
Fredag den 16. kl. 10 – 19
Lørdag den 17. kl. 9 – 19
Søndag den 18. kl.10 - 16. 

46  år med vrinsk i Gørlev
– hesteskue og kræmmermarked 
 

skal vi ses til: Hestekåringer
Opvisning/hesteshow8 9 10

16 17 18

Kim Larsens Tivoli  er på pladsen  alle dagene
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Strandvejen 46 Reersø · 4281 Gørlev · Tlf. 58 85 90 22 · info@reersoekro.dk  · www.reersoekro.dk

Reersø Kro
Den mere end 300 år gamle Reersø Kro, er idyllisk beliggende på den skønne halvø 
Reersø mellem Kalundborg og Slagelse. I den gamle krostue med originale bjælkelofter, 
serveres der god gammel kromad tilberedt af årstidens friske, lokale råvarer – så vidt det
er muligt. Vi har åbent hver dag året rundt fra kl. 12 og i sommermånederne, byder vi 
også velkommen i vores overdækkede gårdhave.
 
En af kroens absolutte specialiteter er smørstegte friske ål ad libitum fra eget fadebur 
– hele året rundt!
 
Ud over frokost og aftensmad fra vores spændende a la carte kort, tilbyder vi endvidere 
kro-ophold samt smukke lokaler, der danner rammen om alle former for arrangementer. 
Kontakt os gerne for en uforpligtende snak om netop Jeres næste arrangement.
 
Kom og nyd nogle hyggelige timer i vores enestående omgivelser – og book meget gerne 
bord forud for Jeres besøg.

4
0

2
97

Justin Tallis/AFP/Ritzau Scanpix

Viasat og Canal Digital
er blevet til

Stream via TV, mobil og tablet
- inklusive Viaplay.

 Forudsætter 6 mdr. binding og tilmelding til Betalingsservice 9,75 kr./md. Første måned 0 kr. - herefter Stream Basic: 429 kr./md. Stream Standard: 549 kr./md. Stream Premium: 
659 kr./md. Mindstepris 6 mdr. 2.145 kr. ex. Betalingsservice, hvis du kun beholder Stream Basic. Tilbuddet gælder kun for nye kunder. Vi tager forbehold for pris- og

produktændringer.

Få førstemåned til0 kr.!*

© 2021 Nordic Entertainment Group

Allente og Norlys
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Åbent hus hver måned
Aftal tid på 58852005

ledige pladser
fra 22/23

Smadr dit 
perspektiv!
Kravl om bag 
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’’Om det må være som det er – og 
blive som det var’’. Sådan skrev 
forfatter Thorkild Gravlund, og 
der er noget om det. Kommer 
man til Reersø, kan man godt få 
det indtryk, at tiden engang har 
været sat i stå.

Reersø er en lille landsby, hvor huse og gårde 
stadig ligger side om side, nogle steder så tæt, 
at stråtaget nærmest fletter fingre og hvor 
man andre steder i landet, fik mulighed for 

at flytte gårdene ud på jorderne, købte Re-
ersøerne i 1801 deres ø til selveje, så kunne 
man blive ved med at have det gamle lands-
bysamfund og fællesskab. Mænd og koner var 
afhængige af hinanden, der skulle samarbej-
des på kryds og tværs, for at få dagligdagen 
til at fungere.
Hvis man vil opleve hvordan en fattig familie 
levede i starten af 1800-tallet, skal man lægge 
vejen forbi Reersø Museum. Huset har stald, 
lade og lo, et køkken med åbent ildsted og 
bageovn, en lille gang, en stue med bilæg-

gerovn og alkove, skæve vægge, lavt til loftet, 
små døre og vinduer, sådan boede en fattig 
familie.
Ved specielle lejligheder vil man kunne se, at 
der kommer røg op af skorstenen, og der er 
mulighed for at se, dufte og smage på det, 
som bliver lavet i det lille køkken. Nogle af 
museet folk går rundt i gamle dragter, og på 
den måde bliver man pludselig selv en del af 
historien - og får en ny oplevelse af, hvordan 
det engang var.

Når man kommer til en landsby, 
er der altid en historie, der er al-
drig ingenting. Sådan er det også 
på Reersø.

I det omfang det er muligt, tilbyder Reersø 
Museum byvandringer i den gamle bydel, 
hvor der fortælles om Reersøs spændende 
historie:
Om dengang Dronning Margrete den 1. stran-
dede på Reersø, og hvilken betydning det fik.
Besøg på Reersø Museum, hvor der fortælles 
om huset og de sidste beboere.

Om Frederik den 6. besøg på Reersø, hvor 
han efterlod sit guldur.
Hvorfor købte Reersøerne deres ø til selveje 
i 1801, når de omtaler sig selv, som fattige 
fiskerbønder.
Alt det og meget mere kan man få svar på, 
ved en byvandring.

Stryg Reersø Museum

Byvandring 
Der er altid en historie

▲ Kiosken er åben fra 26/3-29/10 2021
▲  Salg af morgenbrød, aviser,  

gammeldags isvafler og softice
▲ Campingpladsen har helårs åben
▲ Læs mere: bjergesydstrand.dk-camp.dk

Osvejen 30 • 4480 Store fuglede • Tlf. 59 59 78 03

BJERGE SYDSTRAND  

CAMPING
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Ole Hansen, Høng, antenne-eks-
pert med en både meget trofast 
og voksende kundekreds. Nogle 
køber tv, andre radio. Nogle har 
behov for små gode råd, andre for 
totalløsninger i billede og lyd og 
– ikke mindst - montage.
 
- Det er vores styrke, at vi kan tilbyde kom-
plette løsninger med forskellige typer af in-
stallationer, der også afspejler, at kundernes 
behov er vidt forskellige, siger Ole Hansen.
- Jeg kan tilbyde en komplet service, som 
kunden ikke kan få , hvis man handler på net-
tet, i Bilka eller tilsvarende. Det er vigtigt, at 
der er den fornødne tid til rådighed til den 
enkelte kunde, for de løsninger, vi sammen 
når frem til, skal bygge på tryghed, siger den 
erfarne antenne-mand.
 
Ole Hansen tilbyder også at komme ud til 
en uforpligtende snak. Det er win-win også 
for kunden, fordi dialogen foregår i kundens 
hjem, hvor vi kan kan løse udfordringerne på 
stedet. Jeg kører ud også aften og i week-

ends, når kunden har tid, tilføjer Ole, der også 
fået endnu  bedre WIFi produkter på lager.
Ole har været med i mange år. Og han ken-
der (Vest)Sjælland bedre end de fleste.
Her er ingen opgave for lille, og de færreste
udfordringer er for store.

– Netforbindelserne er blevet meget bedre, 
og et større og mere varieret udbud af tv-
pakker gør, at der også er mere at komme 
efter i tvudbuddet, siger han.

– Vi opererer naturligvis meget i lokalområ-
det langs strandene og ind mod Gørlev og 
Høng. Der er mange opgaver i sommerlan-
det og mindst lige så mange i byerne. Men 
efterhånden er arbejdsområdet bredt ud til
store dele af Vestsjælland, siger han.

Ole kan sin geografi
At Ole Hansen er dus med geografien på 
den egn, han er vokset op i, giver ham mange
indlysende fordele.
– Jeg har ikke tal på, hvor mange adresser, jeg
har besøgt som tv-, og radio- og antenne-

mand gennem årene. Men det er da blevet
til nogle stykker! Manden bag Høng Anten-
neservice lægger stor vægt på at være opda-
teret i sin profession.

– Der er nærmest kontant ny udvikling, nye
produkter på markedet. Det kan jeg godt 
lide, for det er udfordrende.

Ingen dage er ens
Arbejdshverdagen er varieret med små og
store opgaver mellem hinanden.
– En af de opgaver, jeg har løst rigtig mange
af, er montering af fladskærms-tv med væg-
beslag og tilslutning. I den mere komplekse
del er totalinstallation af tv- og teknik-pakker
med ledningsnet og alle øvrige montageop-
gaver.

Det er faktisk et meget varieret job. Og så 
er du jo hele tiden i kontakt med mennesker, 
siger Ole Hansen, der har specialiseret sig i 
paraboler, antenner, salg, service, montage og 
som autoriseret forhandler af CanalDigital, 
Viasat, Boxer og Net1.

Antenne-eksperten 
er specialist i totalløsninger 

HAR DU BRUG FOR 
EKSTA PLADS?

NÆR KALUNDBORG

Bestil på
scanestate.dk/lagerhotel

På lagerhotellet ved Svallerup 
kan du nemt og sikkert få 
opmagasineret dine ting 
- og så er det billigt!
Fra kun 50 kr. pr måned

har professionelle håndværkere med mange års erfaring.
Vi står klar til at hjælpe dig igennem hele byggeprocessen.

Kontakt

v/ Thomas Andersen
på telefon 51 51 49 76

SKAL DU BYGGE NYT 
ELLER RENOVERE?

Naturpark Gateway bag Gørlev 
Bibliotek på Algade er tænkt som 
en portal til uendelig mange  
naturoplevelser i Naturpark 
Åmosen.
 
Så når du alligevel er forbi Gørlev at handle, 
så tag et smut på Naturpark Gateway lege-
pladsen, siger en af initiativtagerne til lege-
pladsen, Jonas Henriksen:
- Så kan dine børn hygge sig og bruge fanta-
sien på legepladsen, mens du får information 
om, hvad I ellers skal ud og opleve i naturen 
omkring Gørlev. Du kan også tage madpak-
ken med og nyde den i den store vikinge 
langhytte. Ja, hele parken er designet i vikin-
gestil, som sætter gang i fantasien.
 
Naturpark Gateway er åben døgnet rundt 
og året rundt. Du er velkommen til at kigge 
forbi.

Ny legeplads – og naturoplevelser  
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Lokalforeningens cirka 40 frivillige 
driver butikken i Kordilgade. 
Mødrehjælpens butik har et stort 
udvalg i lækkert børnetøj, legetøj 
og udstyr til de mindste. Alt er va-
sket og klar til brug. 

Der kan altid laves en god handel. Og 
samtidig støtter du foreningens egne lokale 
aktiviteter for gravide, børnefamilier og 
forældre i hele Kalundborg Kommune.
Mødrehjælpen i Kalundborg arrangerer 
koncerter, teaterforestillinger, foredrag, 
workshops, udflugter og andre aktiviteter 
for forældre og deres børn.

Mødrehjælpens feriekoloni for familier med 
små børn er en stor succes. Hver familie får 

tre eller fire døgn med alt betalt på Ugerløse 
Feriecenter og Campingplads, hvor de bor i 
en lille lejlighed med terrasse. Forældrenes 
eneste opgave er at passe deres børn og 
hygge om dem.

En vigtig del af Mødrehjælpens arbejde 
består i rådgivning og vejledning, som man 
kan få i butikken. 
Har du brug for at roligt øjeblik til at amme 
eller pusle dit barn, er du meget velkommen 
i vores lille ammestue.

Til nybagte forældre med et særligt behov 
uddeler Mødrehjælpen i samarbejde med 
sundhedsplejerskerne en startpakke, der 
indeholder alt til den lille ny.

Foreningen har en stor opbakning fra 
kommunen og det lokale handelsliv. 
Forretningerne donerer blandt andet 
bleerne til startpakken, og det er Kvickly 
Kalundborg, der leverer maden til vores 
feriekoloni til en særdeles fordelagtig pris.
Alle i foreningen er frivillige, og vi har altid 
plads til nye i vores fællesskab. Hvis du eller 
en du kender, er interesseret i at blive frivillig 
i vores butik om lørdagen, står vi klar til at 
høre fra dig.

Kontakt os på e-mail: 
kalundborg.lf@moedrehjaelpen.dk 

Fra JK EL & KØL til JK Energi A/S:  
Virksomheden har siden 1984  
været en traditionel EL-installa-
tør & Køleteknik virksomhed, 
men har siden 90erne og  gennem 
mere end 25 år arbejdet med alt i 
varmepumper og løsninger inden 
for energi, siger anden generation, 
Kristian Abkjær Kristensen: 

- Da vores arbejde med især alt indenfor 
varmepumper og løsninger for energibespa-
relser til private og erhverv samt industri 
udgør en meget stor del af virksomheden i 
2022, synes det på sin plads at ændre vores 
navn til det mere mundrette og beskrivende 
JK ENERGI.
Kristian tilføjer:
- Vi glæder os til at tilbyde eksisterende som 
nye kunder en stor vifte af energiløsninger 
i fremtiden.  

Mødrehjælpen har 40 frivillige i Kalundborg JK EL & KØL Aps er blevet til 
JK Energi A/S

El-installationer
Køleanlæg

Solcelleanlæg
Varmepumper og jordvarme

58 85 61 80 •  Kirsebærskoven 3 • 4281 Gørlev
www.jk-as.dk • info@jk-as.dk
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MØD OS PÅ 
FACEBOOK

SUPERBRUGSEN GØRLEV
Algade 39
4281 Gørlev
Telefon 5885 5303

ÅBNINGSTIDER: 
Mandag - søndag 

7.00-20.45

HENT 
COOP APP’EN 

OG BRUG 
SCAN & BETAL

Lækkerier fra 
din lokale madbutik

Mandagstilbud

Lækre 
håndmadder
Flere varianter.
Frit valg.

Pr. stk.

15� 

Tirsdagstilbud

Stjerne-
kaster
Flot pyntet

Pr. stk.

39� 

Onsdagstilbud

Sliders
Flere varianter.
Pr. stk. 20� 
Frit valg.

Ta’ 3 stk.

55� 

Torsdagstilbud

Smørrebrød
Flere varianter.
Frit valg.

Pr. stk.

22� 
DIN LOKALE TRÆLAST
XL-BYG Gørlev
Østerled 32
4281 Gørlev
58855207

GRØNVOLD & SCHOU A/S
Sorøvej 19

4200 Slagelse
Tlf. 5855 4400

goerlev.xl-byg.dk

 VELKOMMEN I XL-BYG Gørlev

VELKOMMEN TIL G&S GØRLEV
• Din lokale trælast
• Vi leverer frit ved køb over 5000,-
• Alt til hus og have
• Alt til dit næste byggeri 
• Kompetent personale

Man-fredag 07.00-17.00
Lørdag 08.00-13.00
Søn/hellig. 08.00-13.00
(fra 1/4-31/8)

HAR DU BRUG FOR 
EKSTA PLADS?

NÆR KALUNDBORG

Bestil på
scanestate.dk/lagerhotel

På lagerhotellet ved Svallerup 
kan du nemt og sikkert få 
opmagasineret dine ting 
- og så er det billigt!
Fra kun 50 kr. pr måned

har professionelle håndværkere med mange års erfaring.
Vi står klar til at hjælpe dig igennem hele byggeprocessen.

Kontakt

v/ Thomas Andersen
på telefon 51 51 49 76

SKAL DU BYGGE NYT 
ELLER RENOVERE?

Kristian tager imod i SuperBrugsen i Gørlev
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Gørlev bys borgeres store ønske 
om en tørskoet sti nord om Gør-
lev sø er realiseret. Takket være 
stor støtte fra Nordea-Fondens 
pulje ”Her bor vi” på 110.000 kro-
ner samt 105.000 kroner fra Fri-
luftsrådets pulje ”Flere ud i natu-
ren” har projektet med en 
Boardwalk nord om søen igennem 
den våde mose – sammen med 
midler fra den kommunale ”Få 
det fikset” pulje kunne realiseres. 

En Boardwalk - et trædæk - skånsomt hævet 
over det våde terræn betyder, at vand, flora 
og fauna kan passere uhindret under stien, 
hvilket er alfa og omega, når der er tale om 
anlæggelse af en sti i et område beskyttet iht. 
Naturbeskyttelsesloven fortæller Susanne 
Ladefoged, formand for DN Kalundborg 
og tilknyttet aktionsgruppen i Få det fikset 
i Gørlev by. 

Den store støtte fra Nordea-Fonden og Fri-
luftsrådet er søgt og bevilget Danmarks Na-

turfredningsforening. Støtten har betydet, 
at stien kunne forlænges med yderligere 40 
meter i forhold til de oprindelige 121 meter 
i Få det fikset projektet. Derudover har de 
eksterne midler betydet, at det har været 
muligt at montere skridsikker belægning på 
alle 161 meter Boardwalk. En løsning som 
betyder, at det er mere sikkert at færdes på 
stien i de våde måneder. Boardwalken er 
påmonteret 3 bænke – den ene sponsoreret 
af Pit Hegn, som har forestået opførelsen 
af Boardwalken. Bænkene gør det muligt at 
tage et hvil undervejs på turen rundt om 
søen eller bare sætte sig ned og nyde det 
smukke syn ud over søen og mosen eller 
lytte til de mange fuglestemmer en tidlig 
morgen ved søen. Boardwalken er forsynet 
med 3 handicapvenlige op- og nedkørsler, så 
alle har mulighed for at benytte den solide 
og tørskoede sti året rundt.

I løbet af kort tid påbegyndes etableringen 
af naturlegepladsen i søens sydlige ende lige-
som der når vandtemperaturen i søen bliver 
lidt varmere etableres en Krible-krable bro 

på det lave vand ved Boardwalkens ene ned-
kørsel. Vi forventer, at det hele står færdigt 
til indvielse i maj – men allerede i januar og 
februar kunne vi konstatere, at shelterne var 
taget i brug til overnatning, hvilket er me-
get glædeligt fortæller Susanne Ladefoged. 
Danmarks Naturfredningsforening har været 
tovholder på Få det fikset projekterne ved 
Gørlev sø, og vi er meget glade og tilfredse 
over, at det med eksterne midler og frivil-
liges store indsats er lykkedes at realisere alle 
projekterne trods store prisstigninger siden 
starten i 2019. 

Naturområdet - Gørlev sø skal være til 
glæde for alle hele året rundt i mange år. 
Alle besøgende og brugere af området op-
fordres derfor til at være med til at passe 
på området, så rigtig mange kan få glæde af 
aktiviteterne i mange år.

Naturområde tager form ved Gørlev sø

Besøg Danmarks 
største vingård

DYR EHØJ V I NGA A R D

Dyrehøj Vingaard accusamus et iusto odio dignissimos 
ducimus qui blanditiis prae sentium volup tatum de 
leniti atque corru pti quos dolores et quas molestias 
excep turi sint occa ecati cupi ditate non provident. 

Similique sunt 
hin culpa qui officia deserunt mollitia animi, id est 
laborum et dolorum fuga. Et harum quidem rerum 
facilis est et expedita distinctio. Nam libero tempore, 
cum soluta nobis est eligendi. Et harum quidem rerum 
facilis est et expedita distinctio. Hatum de leniti atque 
corru pti quos dolores et quas

Røsnæsvej 254, Kalundborg, tlf. 2843 5891, www.dyrehoj-vingaard.dk
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Butikken er åben hver dag hele året. Kom ind 
og få en snak om vin eller køb en vinsmagning. 
 
Vil du gerne med på en rundvisning så er der 
mange ture på 1 time, 2 timer eller 3 timer.

Er I mere end 10 gæster kan I få jeres egen tur.

I Café Dyrehøj kan du opleve autentisk vin-
gårdsstemning mens du nyder et glas vin og 
en god frokost. Caféen har løbende arrange-
menter hele året.

 Se åbningstider, menuer, datoer for arrange-
menter på hjemmesiden.

Røsnæsvej 254, Kalundborg, tlf. 5082 3713, www.dyrehoj-vingaard.dk

Besøg den største vingård i Danmark

Algade 23 • Gørlev • Tlf. 58 85 51 11

THRANES LEGETØJ
Kordilgade 32 • Kalundborg • Tlf. 29 25 10 63

Besøg en gammeldags  
legetøjsforretning …

Besøg og se møllen arbejde  
Børnene kan male mel på små kværne 

Åbent tirsdag og torsdag fra den 20. juni til 31. august 
og i efterårsferien kl. 13 – 16. Desuden på Mølledagen 

tredje søndag i juni.  Møllen er også åben   
alle lørdage i juli kl. 13 – 16.  

Se også møllens hjemmeside www.loevemoelle.dk.  
Har I familien på besøg eller er I et selskab,  

så ring på 2031 9320 og få en aftale 
www.loevemoelle.dk
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Hos GSC anlæg A/S finder I et team, der i samarbejde  
udfører en bred vifte af entreprenør- og kloakarbejde. 
Virksomheden består af dygtige og engagerede  
medarbejdere, og vi arbejder fleksibelt i forhold til  
jeres behov og ønsker, når det kommer til kloakarbejde  
og andet entreprenørarbejde.

Vi råder over en komplet og moderne maskinpark til  
løsning af de opgaver, vi indgår aftaler om.  

Entreprenør- og kloakarbejde

Ønsker I en erfaren og professionel entreprenør og samarbejdspartner, ser vi frem til at høre fra jer.
Ring til os for et uforpligtende tilbud på 58 85 92 72

• Nedrivning, om- til- og nybygning
• Alt i støbearbejde
• Etablering af haveanlæg og terrasser
•  Etablering af spildevandsløsninger – herunder 

beplantet filteranlæg med lille pladskrav. Kan  
også etableres ved høj grundvandstand.

•  Afretning, reparation og vedligeholdelse af grusveje
• Slamsugning og spuling af kloakker og dræn
• Tømning af septiktanke
• TV-inspektion af kloakker

 
Hurtig og effektiv  

knusning af grunde,  
ufremkommeligt krat  

og skråninger


